
66. Rada města Stříbra dne 24.03.2025 
 

1 

U S N E S E N Í 
 

66. schůze Rady města Stříbra konané v termínu dne 24.03.2025 
od 14:00 hodin 

 

Rada města Stříbra: 

I. BERE NA VĚDOMÍ: 

01. Zprávu o kontrole plnění úkolů z usnesení Rady města Stříbra v předloženém rozsahu bez 
připomínek s konstatováním: 

 Splněno:   
 Nesplněno:  

 Vyřazeno:  
Trvá:  01/V/10 (2022); 02/VIII/12 (2022); 14/V/03, 04; 24/VI/03, 04; 26/V/07; 28/VII/09 (2020); 

30/IV/01; 31/V/04 (2020); 31/V/01; 33/VI/16; 38/VII/24 (2020); 39/VI/12 (2020); 43/II/14; 
51/IV/23 (2021); 57/VI/06, 14, 16; 60/IV/03; 61/III/11, 12, 13, 14, 15, 16; 62/IV/16 (2021); 
63/V/02, 03, 24; 65/V/09, 10, 14; 67/IV/07 (2021); 70/III/04 (2021); 88/IV/09 (2022); 
89/V/15 (2022) 

 Prodloužení termínů:  
 Plněno průběžně v pracovním pořádku:   

Dlouhodobě sledované úkoly: 
02. Cenovou nabídku Ing. Marcela Zoufálka, se sídlem U Koupaliště 845/14, Karlovy Vary, 

IČ: 06275036 na zpracování projektové dokumentace „Oprava Červené lávky“ dle zadání. 
03. Návrh studie víceúčelové haly ve Stříbře zpracovanou společností AS Projekt s. r. o., 

se sídlem Zelenohorská 380/60A, Hradiště 326 00 Plzeň. 
04. Uzavření darovací smlouvy 01/DS/2025 a přijetí finančního daru 117.000 Kč na pořádání akce 

„Pohár Plzeňského kraje ve Stříbře“ pro pořadatele CyklAG z. s., IČ 19812345 od KION Linde 
pohony s. r. o. Český Krumlov, IČO 47252103. 

05. Zřízení přípravné třídy při ZŠ Stříbro, Mánesova 485, příspěvková organizace, i pro školní rok 
2025/2026. 

06. Žádost Základní školy Stříbro, Gagarinova ul. 1039, příspěvková organizace o zapůjčení 
vozidla města Stříbra pro transport žáků a jejich zavazadel v rámci cyklistického kurzu 
v termínu 05.05.2025 (7:00) až 07.05.2025 (16:00). 

07. Situaci týkající se problematiky výměny hromosvodu na Koubkově brance. 
 

II. SCHVALUJE: 

01. Program 66. jednání s doplněním a pozměňovacími návrhy. 
02. Majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení. 
03. Postup při prodloužení nájemní smlouvy u bytu v majetku města Stříbra, uvedený v příloze 

č. 02 tohoto usnesení. 
04. Vyřazení nefunkčního movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 

svěřeného do správy a hospodaření MŠ Stříbro PO, Soběslavova 1003, 349 01 Stříbro, 
na základě inventarizace majetku za rok 2024, dle protokolu o vyřazení majetku ve výši 
54 302,91 Kč fyzickou likvidací. 

05. Cenovou nabídku společnosti Elektro Drapač s. r. o. se sídlem Žďárecká 177, Velké Poříčí, 
IČ: 25280236 na zhotovení světelných nápisů kulturního domu ve Stříbře dle zadání. 

06. Vydání souhlasného stanoviska k novostavbě přístřešku na p. p. č. 1821/15, v k. ú. Stříbro, dle 
žádosti pana Ing. Xxxx, bytem Xxxx, 349 01 Stříbro, IČ: 05189713, na základě plné moci od 
Gymnázium, Stříbro, příspěvková organizace, se sídlem Soběslavova 1426, 349 01 Stříbro, 
zastoupená statutárním zástupcem, panem Mgr. Milanem Deredimosem, ředitelem školy. 

07. Ukončení pronájmu nebytových prostor v objektu Zdravotnického zařízení města Stříbra 
Benešova 511, Stříbro. Ukončení nájemní smlouvy dle odstavce III. č. 511/205/9 a nájemní 

Příloha%20č.%2001%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Majetkoprávní%20úkony.doc
Příloha%20č.%2002%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Bytové%20otázky%20Králová.doc
Příloha%20č.%2002%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Bytové%20otázky%20Králová.doc


66. Rada města Stříbra dne 24.03.2025 
 

2 

smlouvy č. 511/2016/7 a smlouvy na poskytování služeb k pronájmu nebytových prostor 
č. 9602 ke dni 31.03.2025. Výpovědní lhůta je tříměsíční a končí 30.06.2025. 
Nájemce: p. Xxxx, Xxxx, 349 01 Stříbro. 

08. Textovou část zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu „OBNOVA OMÍTEK 
VÝCHODNÍHO A SEVERNÍHO PRŮČELÍ RADNICE VE STŘÍBŘE“, která bude zadána dle 
Směrnice upřesňující postup při zadávání VZMR, která je přílohou č. 11 Organizačního řádu 
MěÚ Stříbro (II. kategorie), včetně seznamu oslovených uchazečů: TERRIGENA Art s. r. o., 
Plzeňská 176, 330 11 Třemošná, IČ: 291 05 293, SPOP – OBNOVA PAMÁTEK, spol. s r. o., 
Bezručova 31, 301 00 Plzeň, IČ: 49790986, Stucco TM - Město Touškov s. r. o., Újezdská 
82, 330 33 Město Touškov, IČ: 04874391. Výzva je uvedena v příloze č. 06 tohoto usnesení.  

09. Návrh textu smlouvy o dílo HIO SM 025 2025 k VZMR „OBNOVA OMÍTEK VÝCHODNÍHO 
A SEVERNÍHO PRŮČELÍ RADNICE VE STŘÍBŘE“, která je závaznou a neměnnou přílohou 
zadávací dokumentace, s výjimkou doplnění požadovaných údajů. Smlouva je uvedena 
v příloze č. 07 tohoto usnesení. 

10. Textovou část zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„NOVÉ SLOUPKY S ŘETĚZY KOLEM MARIÁNSKÉHO SLOUPU VE STŘÍBŘE“, která bude 
zadána dle Směrnice upřesňující postup při zadávání VZMR, která je přílohou č. 11 
Organizačního řádu MěÚ Stříbro (III. kategorie), včetně seznamu oslovených uchazečů: CÍRL 
PETR, BcA., Chotíkov 260, 330 17 Chotíkov, IČ: 433 41 730, HRON MARCEL, Školní 639, 
337 20 Rokycany, IČ: 655 52 181, GRANÁT KAREL, Elišky Krásnohorské 635, 332 02 Starý 
Plzenec, IČ: 626 71 626, STAVBY-KAMENICTVÍ s. r. o., Alešova 1275, 349 01 Stříbro, 
IČ: 04890612, MPA STAVEBNÍ SPOL. s r. o. , Na Vinici 1333, 349 01 Stříbro, IČ: 25226801. 
Výzva je uvedena v příloze č. 08 tohoto usnesení.    

11. Návrh textu smlouvy o dílo HIO SM 020 2025 k VZMR „NOVÉ SLOUPKY S ŘETĚZY KOLEM 
MARIÁNSKÉHO SLOUPU VE STŘÍBŘE“, která je závaznou a neměnnou přílohou zadávací 
dokumentace, s výjimkou doplnění požadovaných údajů. Smlouva je uvedena v příloze č. 09 
tohoto usnesení. 

12. Textovou část zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Výměna stávajícího výtahu č. 90423, - Poliklinika Stříbro, Benešova 511, Stříbro“, která 
bude zadána dle Směrnice upřesňující postup při zadávání VZMR, která je přílohou č. 11 
Organizačního řádu MěÚ Stříbro (III. kategorie), včetně seznamu oslovených uchazečů: OTIS 

a. s., Karlova 377/3, 301 00 Plzeň, Jižní Předměstí, IČ: 42324254, Výtahy VOTO s. r. o., 
Jateční 2691/10, Plzeň, Východní Předměstí , IČ: 62623826, Výtahy Plzeň - Elex, s. r. o., 
U Hřbitova 1109/24, 318 00 Plzeň, Skvrňany, IČ: 45359512, Výtahy Karlovy Vary, 
spol. s r. o., Rolavská 637/3, 360 17 Karlovy Vary, Stará Role, IČ: 18226213, VÝTAHY 
SCHMITT+SOHN, s. r. o., Jenišov 116, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 25218883. Výzva 
je uvedena v příloze č. 10 tohoto usnesení. 

13. Návrh textu smlouvy o dílo HIO SM 027 2025 k VZMR „Výměna stávajícího výtahu 
č. 90423, - Poliklinika Stříbro, Benešova 511, Stříbro“, která je závaznou a neměnnou 
přílohou zadávací dokumentace, s výjimkou doplnění požadovaných údajů. Smlouva 
je uvedena v příloze č. 11 tohoto usnesení. 

14. Zpracování a podání žádosti o dotaci z Národního programu Životní prostředí – Výzva 
NPO č. 8/2025 Energetické úspory veřejných budov. 
Snížení energetické náročnosti veřejných budov: 

• Systémy využívající odpadní teplo. 

• Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla. 

• Modernizace vnitřního osvětlení. 
Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov: 

• Opatření k eliminaci negativních akustických jevů. 
Cenový předpoklad na zhotovení VZT v KD je 8 mil. Kč. Max. míra dotace je 50 až 60%. 
Vlastní spoluúčast financování je plánována z rozpočtu města. 

15. Složení Komise pro výběrová řízení, kdy po požadavku VSOZČ a VaK budou při výběru 
zakázky u akce „Stříbro, Milíkov – tlaková kanalizace a vodovod“ přítomni stávající členové 
komise a dále i zástupci VSOZČ (tajemník Ing. Jágl) a za Vodakvu příslušný provozní 
náměstek (Ing. Lysák) a vedoucí technického útvaru (Ing. Herman). 

Příloha%20č.%2006%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Výzva%20-%20obnova%20omítek%20radnice.doc
Příloha%20č.%2007%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Smlouva%20o%20dílo%20-%20obnova%20omítek%20radnice.doc
Příloha%20č.%2008%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Výzva%20-%20řetězy%20Mariánský%20sloup%20ve%20Stříbře.doc
Příloha%20č.%2009%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Smlouva%20o%20dílo%20-%20řetězy%20Mariánský%20sloup%20ve%20Stříbře.doc
Příloha%20č.%2010%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Výzva%20-%20výtah%20poliklinika.doc
Příloha%20č.%2011%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Smlouva%20o%20dílo%20-%20výtah%20poliklinika.doc


66. Rada města Stříbra dne 24.03.2025 
 

3 

16. Návrh VSOZČ a VaK, aby jejich pracovníci investičního útvaru Stříbro při výběru zakázky 
u akce „Stříbro, Milíkov – tlaková kanalizace a vodovod“ provedli kontrolu jednotlivých nabídek 
(úplnost, věcnou a technickou správnost, relevantnost nacenění). 

17. Zpřesnění názvu komise na: „Komise pro výběrová řízení veřejných zakázek“ při výběru 
zakázky u akce „Stříbro, Milíkov – tlaková kanalizace a vodovod“. 

18. Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu města Stříbra na rok 2025 uvedená v příloze 
č. 03 tohoto usnesení. 

19. Mimořádnou odměnu řediteli Mgr. Matěji Brzicovi, ZŠ Gagarinova, příspěvková organizace 
ve výši 25.000 Kč za přípravu a vypracování lI. monitorovací zprávy „ZŠ Gagarinova, Stříbro – 
OP JAK.“ CZ.02.02.XX/00/22_002/0004993. 

20. Poskytnutí finančního daru Spolku rodičů při ZŠ Stříbro, Mánesova 485, IČO 26989247 
ve výši 10.000 Kč na poskytování příspěvků žákům ze sociálně znevýhodněných rodin, 
financování dopravy žáků na soutěže mimo Stříbro a na drobné věcné ceny pro žáky. 

21. Poskytnutí finančního daru ZO ČSV Kladruby, IČO 48327417 ve výši 10.000 Kč na „Oblastní 
kolo soutěže Zlatá včela pro PL a KV kraj – na organizaci, ceny nejlepším apod. 

22. Uzavření smlouvy o dílo mezi Hasičským záchranným sborem PK, IČO 708833378 a městem 
Stříbro na provádění kontrol, servisu a pozáručních oprav dýchacích přístrojů a jejich součástí 
uvedené v příloze č. 04 tohoto usnesení. 

23. Uzavření dodatku č. 4 smlouvy o provádění odborných prací na úseku bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany mezi BEZPO Plzeň s. r. o., IČO 00260177 a městem Stříbro 
uvedeném v příloze č. 05 tohoto usnesení. 

24. Zřízení přípravné třídy při ZŠ Stříbro, Mánesova 485, příspěvková organizace pro školní rok 
2025/2026. 

25. Projekt rekonstrukce venkovního hřiště Základní školy Stříbro, Gagarinova 1039, příspěvková 
organizace, IČ 70937613 v programu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 
2025“. 

26. Dohodu o spolupráci v oblasti odpadového hospodářství mezi městem Stříbrem, Masarykovo 
náměstí 1, 349 01 Stříbro, IČ 00260177 zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města 
a Romanem Štixem, se sídlem Borecká 442, 332 09 Štěnovice, IČ 16669304. Dohoda 
uvedena v příloze č. 12 tohoto usnesení. 

27. Znění a uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. HIO SM 017 2024 uzavřené mezi městem 
Stříbro, se sídlem Masarykovo nám. 1, Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, 
zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a společností D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd 
s. r. o, se sídlem Útušice 66, 332 09 Štěnovice, IČ: 26388791, DIČ: CZ26388791, 
zastoupenou Ing. Karlem Nedvědem, jednatelem společnosti. Dodatek uveden v příloze č. 13 
tohoto usnesení. 

28. Program 24. jednání Zastupitelstva města Stříbra v termínu 16.04.2025, uvedený v příloze 
č. 14 tohoto usnesení. 

29. Zapůjčení vozidla města Stříbra (VW Transporter) pro Základní školu Stříbro, Gagarinova 
ul. 1039, příspěvková organizace, pro transport žáků a jejich zavazadel v rámci cyklistického 
kurzu v termínu 05.05.2025 (7:00) až 07.05.2025 (16:00).  
Náhrady nákladů vozidla varianta – A). 

30. Osnovu zápisu do kroniky města Stříbra za rok 2024 dle předloženého návrhu, včetně 
zapracování připomínek radních města Stříbra. 

31. Návrh odměny kronikářce paní Mgr. Jitce Soutnerové. 
32. Vydání souhlasného stanoviska s odstraněním nově zabudovaného hromosvodu na Koubkově 

brance. Hromosvod zůstane ve vlastnictví města Stříbra. 
33. Vydání souhlasného stanoviska k vedení objízdné trasy při uzavírce komunikace II/605, 

v místě železničního přejezdu P792 v obci Holostřevy, dle žádosti Správy železnic, státní 
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 709942344, zastoupené panem 
Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň. 

34. Udělení výjimky ze směrnice upřesňující postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dle čl. X. této směrnice, která je přílohou č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro, 
v platném znění, na výběr dodavatelů nového serveru, nové stanice obsluhy (MP) a povýšení 
softwaru na edici XProtect Professional+, vše pro městský kamerový systém a přímé zadání 
vybraným dodavatelům. 
 

Příloha%20č.%2003%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Rozpočtová%20opatření.doc
Příloha%20č.%2003%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Rozpočtová%20opatření.doc
Příloha%20č.%2004%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20IDP%20Servisní%20smlouva%20pro%20JSDHO%202025_2027.doc
Příloha%20č.%2005%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20BEZPO%20-%20Dodatek%20č.%204.docx
Příloha%20č.%2012%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Dohoda%20o%20spolupráci%20v%20oblasti%20odpadového%20hospodářství.docx
Příloha%20č.%2013%2066.%20RM%2024.03.25%20-%20Dodatek%20č.%202%20k%20SoD%20HIO%20SM%20017%202024.docx
Příloha%20č.%2014%2065.%20RM%2024.03.25%20-%20Program%20jednání%2024.%20ZM.doc
Příloha%20č.%2014%2065.%20RM%2024.03.25%20-%20Program%20jednání%2024.%20ZM.doc


66. Rada města Stříbra dne 24.03.2025 
 

4 

III. NESCHVALUJE: 

01. Poskytnutí finančního daru Patron dětí, z. ú., Praha 1, IČ: 06826911 na sociálně a zdravotně 
znevýhodněné děti v našem regionu. 

02. Užívání veřejného prostranství o velikosti cca 5 m² před budovou Benešova 205 ve Stříbře 
v období od 12.05.2025 do 04.07.2025 za účelem postavení prodejního stánku s jahodami. 

03. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi 
městem Stříbro, se sídlem Masarykovo nám. 1, Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, 
zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a společností NEVAJGLUJ a. s., se sídlem 
Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4. 
 

IV. ODROČUJE: 

01. Majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení. 
02. Vydání souhlasného stanoviska se stavbou „Bezobslužná ruční myčka automobilů“ 

na pozemku p. č. 2898/39 a její napojení na kanalizační a vodovodní přípojky v pozemcích 
p. č. 2898/25 a p. č. 2903/2, v majetku Města Stříbra, vše v k. ú. Stříbro, dle žádosti pana 
Ing. arch. Martina Špillera, se sídlem Březolupy 495, 687 13 Březolupy. 

03. PD stavebních úprav a novostavby venkovního skladu objektu na adrese Třešňová 1366, 
p. č. st. 2401/1, st. 2582, k. ú. Stříbro dle žádosti pana Ing. Martina Krotkého, adresou 
Nestrašovice 3, 262 72 Březnice. 

04. Vydání souhlasného stanoviska k žádosti o tvarovou úpravu mezipodesty schodiště v ulici 
Plzeňská, č. p. 642, v k. ú. Stříbro, dle žádosti pana Josefa Zíky, bytem Xxxx, 349 01 Stříbro, 
IČ: 11609184, DIČ: CZ6002030664. 

05. Uzavření dohody o zrušení závazku (vyplývajícího ze smlouvy o dílo č. HIO SM 031 2023) 
na zpracování projektové dokumentace DUR „Stříbro – OZ lokalita Kasárna Dopravní 
a technická infrastruktura“, mezi městem Stříbro, se sídlem Masarykovo nám. 1, Stříbro, 
IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města 
a společností D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s. r. o, se sídlem Útušice 66, 332 09 Štěnovice, 
IČ: 26388791, DIČ: CZ26388791, zastoupenou Ing. Karlem Nedvědem, jednatelem 
společnosti. 

 
V. REVOKUJE: 

01. Usnesení č. 65/II/03 – v příloze č. 02 v části „Rada města neschvaluje“ bod I/1. 
 
VI. DOPORUČUJE: 

01. Projednat v Zastupitelstvu města Stříbra cenovou nabídku Ing. Marcela Zoufálka, se sídlem 
U Koupaliště 845/14, Karlovy Vary, IČ: 06275036 na zpracování projektové dokumentace 
„Oprava Červené lávky“ dle zadání. 
 

VII. UKLÁDÁ: 

01. Zajistit všechny administrativní a jiné majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto 
usnesení.     
 Z: vedoucí HIO MěÚ 

 T: průběžně 

02. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené s revokací usnesení č. 65/II/03 – v příloze č. 02 
v části „Rada města neschvaluje“ bod I/1.     
 Z: místostarosta města 
 T: 25.03.2025 

03. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s postupem při prodloužení nájemní smlouvy 
u bytu v majetku města Stříbra, uvedeném v příloze č. 02 tohoto usnesení.   
      
  Z: jednatel SMMS, s. r. o.  
  T: 31.03.2025 



66. Rada města Stříbra dne 24.03.2025 
 

5 

04. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s vyřazením nefunkčního 
movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, svěřeného do správy 
a hospodaření MŠ Stříbro PO, Soběslavova 1003, 349 01 Stříbro, na základě inventarizace 
majetku za rok 2024, dle protokolu o vyřazení majetku ve výši 54 302,91 Kč fyzickou likvidací. 

 Z: ředitelka MŠ Stříbro 
 T: 31.08.2025 

05. Informovat žadatele pana Ing. arch. Martina Špillera, se sídlem Březolupy 495, 687 13 
Březolupy, o výsledku projednání žádosti o souhlas se stavbou „Bezobslužná ruční myčka 
automobilů“.  

 Z: vedoucí HIO  
                                                                                                  T: 14.04.2025 

06. Informovat společnost Elektro Drapač s. r. o. se sídlem Žďárecká 177, Velké Poříčí, 
IČ: 25280236 o výsledku projednání cenové nabídky na zhotovení světelných nápisů 
kulturního domu ve Stříbře dle zadání.     
  Z: vedoucí HIO MěÚ 
  T: 24.04. 2025 

07. Informovat žadatele pana Josefa Zíku, bytem Xxxx, 349 01 Stříbro, IČ: 11609184, 
DIČ: CZ6002030664 o výsledku projednání žádosti o tvarovou úpravu mezipodesty schodiště 
v ulici Plzeňská, č. p. 642, v k. ú. Stříbro. 

 Z: vedoucí HIO 
 T: 14.04.2025 

08. Zpracovat a předložit do Zastupitelstva města Stříbra cenovou nabídku Ing. Marcela Zoufálka, 
se sídlem U Koupaliště 845/14, Karlovy Vary, IČ: 06275036 na zpracování projektové 
dokumentace „Oprava Červené lávky“ dle zadání. 

  Z: vedoucí HIO MěÚ  
                                                                                                   T: 08.04.2025 

09. Informovat žadatele pana Ing. Michaela Hanzlíčka, bytem Xxxx, 349 01 Stříbro, IČ: 05189713 
o výsledku projednání žádosti k novostavbě přístřešku na p. p. č. 1821/15, v k. ú. Stříbro, na 
základě plné moci od Gymnázium, Stříbro, příspěvková organizace, se sídlem Soběslavova 
1426, 349 01 Stříbro, zastoupená statutárním zástupcem, panem Mgr. Milanem 
Deredimosem, ředitelem školy. 

 Z: vedoucí HIO  
 T: 14.04.2025 

10. Zajistit administrativní úkony spojené s ukončením nájemní smlouvy č. 511/205/9 a nájemní 
smlouvy č. 511/2016/7 a smlouvy na poskytování služeb č. 9602 ke dni 31.03.2025. 
Výpovědní lhůta je tříměsíční a končí 30.06.2025. 

 Z: vedoucí ZZOS  
 T: 31.03.2025 

11. Zajistit a provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním veřejné zakázky 
malého rozsahu „OBNOVA OMÍTEK VÝCHODNÍHO A SEVERNÍHO PRŮČELÍ RADNICE 
VE STŘÍBŘE“, která bude zadána podle Směrnice upřesňující postup při zadávání VZMR. 
V pracovním pořádku zajistí ORR.     
  Z: vedoucí HIO MěÚ 
  T: 02.05.2025 

12. Zajistit a provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním veřejné zakázky 
malého rozsahu „NOVÉ SLOUPKY S ŘETĚZY KOLEM MARIÁNSKÉHO SLOUPU 
VE STŘÍBŘE“, která bude zadána podle Směrnice upřesňující postup při zadávání VZMR. 
V pracovním pořádku zajistí ORR. 

 Z: vedoucí HIO MěÚ  
                                                                                                  T: 02.05.2025 



66. Rada města Stříbra dne 24.03.2025 
 

6 

13. Zajistit a provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním veřejné zakázky 
malého rozsahu „Výměna stávajícího výtahu č. 90423, - Poliklinika Stříbro, Benešova 
511, Stříbro“, která bude zadána podle Směrnice upřesňující postup při zadávání VZMR. 
V pracovním pořádku zajistí ORR. 

 Z: vedoucí HIO MěÚ  
                                                                                                  T: 02.05.2025 

14. Zajistit a provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním dotace NPO 
Č. 8/2025 ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÝCH BUDOV – VZDUCHOTECHNIKA 
KULTURNÍHO DOMU. V pracovním pořádku zajistí ORR. 

 Z: vedoucí HIO MěÚ  
                                                                                                 T: 02.05.2025 

15. Zajistit a provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním veřejné zakázky 
„Stříbro, Milíkov – tlaková kanalizace a vodovod“ a sezváním členů Komise pro výběrová 
řízení a s úpravou názvu komise na webových stránkách města. V pracovním pořádku zajistí 
ORR. 

 Z: vedoucí HIO MěÚ  
                                                                                                   T: 02.05.2025 

16. Zapracovat schválená rozpočtová opatření do schváleného rozpočtu města Stříbra na rok 
2025.     
  Z: vedoucí FO  
  T: 30.03.2025 

17. Zajistit provedení organizačních opatření a administrativních úkonů souvisejících s udělením 
mimořádné odměny řediteli Mgr. Matěji Brzicovi, ZŠ Gagarinova, příspěvková organizace 
ve výši 25.000 Kč za přípravu a vypracování lI. monitorovací zprávy „ZŠ Gagarinova, Stříbro – 
OP JAK.“ CZ.02.02.XX/00/22_002/0004993. 

 Z: vedoucí FO 
 T: 30.03.2025 

18. Zajistit administrativní úkony spojené s poskytnutím finančního daru Spolku rodičů při ZŠ 
Stříbro, Mánesova 485, IČO 26989247 ve výši 10.000 Kč na poskytování příspěvků žákům 
ze sociálně znevýhodněných rodin, financování dopravy žáků na soutěže mimo Stříbro 
a na drobné věcné ceny pro žáky. 

 Z: vedoucí FO  
               T: 30.04.2025 

19. Zajistit administrativní úkony spojené s poskytnutím finančního daru ZO ČSV Kladruby, IČO 
48327417 ve výši 10.000 Kč na „Oblastní kolo soutěže Zlatá včela pro PL a KV kraj – 
na organizaci, ceny nejlepším apod. 

 Z: vedoucí FO  
               T: 30.04.2025 

20. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s uzavřením smlouvy o dílo mezi 
Hasičským záchranným sborem PK, IČO 708833378 a městem Stříbro na provádění kontrol, 
servisu a pozáručních oprav dýchacích přístrojů a jejich součástí.  

 Z: vedoucí FO   
 T: 31.05.2025 

21. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s uzavřením dodatku č. 4 smlouvy 
o provádění odborných prací na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany mezi BEZPO Plzeň s. r. o., IČO 00260177 a městem Stříbro. 

 Z: vedoucí FO   
 T: 31.05.2025 



66. Rada města Stříbra dne 24.03.2025 
 

7 

22. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zřízením přípravné třídy ZŠ Stříbro, 
Mánesova 485, příspěvková organizace, pro školní rok 2025/2026. 

 Z: Bc. Jana Hackerová   
  T: 31.03.2025 

23. Zajistit veškeré administrativní a jiné úkony spojené s projektem rekonstrukce venkovního 
hřiště Základní školy Stříbro, Gagarinova 1039, příspěvková organizace, IČ 70937613 
v programu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2025“. 

 Z: ředitel ZŠ Gagarinova 
 T: 30.03.2025 

24. Zajistit administrativní náležitosti vyplývající z uzavření dohody o spolupráci v oblasti 
odpadového hospodářství mezi městem Stříbrem, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 
IČ 00260177 zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a Romanem Štixem, 
se sídlem Borecká 442, 332 09 Štěnovice, IČ 16669304. 

 Z: vedoucí OŽP 
 T: 31.03.2025 

25. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č. HIO SM 017 2024 uzavřené mezi městem Stříbro, se sídlem Masarykovo nám. 1, 
Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města 
a společností D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s. r. o, se sídlem Útušice 66, 332 09 Štěnovice, 
IČ: 26388791, DIČ: CZ26388791, zastoupenou Ing. Karlem Nedvědem, jednatelem 
společnosti. 

 Z: vedoucí HIO MěÚ 
 T: 17.10.2024 

26. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se svoláním 24. jednání Zastupitelstva 
města Stříbra.     
  Z: starosta města  
  T: 09.04.2025 

27. Informovat zástupce žadatele o rozhodnutí RM ve věci zapůjčení vozidla města Stříbra 
(VW Transporter) pro Základní školu Stříbro, Gagarinova ul. 1039, příspěvková organizace, 
pro transport žáků a jejich zavazadel v rámci cyklistického kurzu v termínu 05.05.2025 (7:00) 
až 07.05.2025 (16:00).      
  Z: tajemník MěÚ  
  T: 04.05.2025 

28. Zpracovat zápis do kroniky města Stříbra za rok 2024 dle předloženého návrhu včetně 
připomínek radních města Stříbra a v administrativním pořádku vyřešit schválenou odměnu 
paní kronikářce. 

  Z: Mgr. J. Soutnerová      
   a tajemník MěÚ  
 T: 30.06.2025 

29. Zajistit veškeré náležitosti spojené s finančním vyrovnáním v souvislosti s odstraněním 
hromosvodu na Koubkově brance. Hromosvod bude uložen v areálu SMMS s. r. o. 

 Z: starosta města 
  T: 30.04.2025 

30. Informovat žadatele Správu železnic, státní organizaci, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1, IČ: 709942344 o výsledku projednání žádosti k vedení objízdné trasy při uzavírce 
komunikace II/605, v místě železničního přejezdu P792 v obci Holostřevy.  

 Z: vedoucí HIO  
  T: 14.04.2025 



66. Rada města Stříbra dne 24.03.2025 
 

8 

31. Zajistit administrativní úkony související s výběrem dodavatelů nového serveru, stanice 
obsluhy (MP) a povýšení softwaru na edici XProtect Professional+, vše pro městský kamerový 
systém a přímé zadání vybraným dodavatelům. 

 Z: informatik MěÚ 
  T: 31.03.2025 

32. Zajistit samotné dodání nového serveru, nové stanice obsluhy (MP) a povýšení softwaru 
na edici XProtect Professional+, vše pro městský kamerový systém. 

 Z: informatik MěÚ 
  T: 20.04.2025 

 
 

 

 

 

…………………………..                                                        ……………………………. 

Martin Záhoř                           Bc. Karel Lukeš 
starosta města              místostarosta města  



Příloha č. 01 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 1  

 

MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
 

RADA MĚSTA SCHVALUJE: 

I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE 

2. 
Ukončení nájemní smlouvy č. 105591/2017 uzavřené s panem Xxxx, r. č. Xxxx bytem 349 01 Stříbro, 
Xxxx na pronájem pozemku p. č. 2877 zastavěná plocha, nádvoří v k. ú. Stříbro dohodou ke dni 
31.12.2024. 
3. 
Ukončení nájemní smlouvy č. 105114/2005 uzavřené s paní Xxxx, r. č. Xxxx bytem 349 01 Stříbro, 
Xxxx na pronájem části pozemku p. č. 1245/1 ostatní plocha o výměře 290 m2 v k. ú. Stříbro dohodou 
ke dni 31.03.2025 z důvodu úmrtí. 
 
II. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY 

1. 
Záměr propachtování části pozemku p. č. 115/2 zahrada o výměře 240 m2 v k. ú. Stříbro 
za účelem zahrádkářské a rekreační činnosti. 

2. 
Záměr propachtování části pozemku p. č. 2332/3 zahrada o výměře 392 m2 v k. ú. Stříbro 
za účelem zahrádkářské a rekreační činnosti. 
3. 
Záměr propachtování části pozemku p. č. 1245/1 ostatní plocha o výměře 290 m2 v k. ú. Stříbro 
za účelem zahrádkářské a rekreační činnosti. 
 
III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY O VÝPŮJČCE 

1. 
Pronájem části pozemku p. č. 1025/117 ostatní plocha o výměře 225 m2 v k. ú. Stříbro za účelem 
uskladnění materiálu společnosti BIG – BDM s. r. o. zastoupené panem Dobroslavem Berounem, 
r. č. Xxxx se sídlem 349 01 Stříbro, Xxxx na dobu neurčitou od 01.04.2025 s výpovědní lhůtou 3 
měsíce za roční nájemné 6.500 Kč. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů 
platných a účinných v den uzavření smlouvy. 
 
IV. NÁVRH NA PŘEVOD NÁJEMNÍ SMLOUVY NA DĚDICE 

1. 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 27.05.2004 s panem Xxxx na převod pronájmu 
pozemku p. č. 926/11 ostatní plocha o výměře 153 m2 a pozemku p. č. 926/14 ostatní plocha o 
výměře 87 m2 oba v k. ú. Otročín na dědice pana Xxxx, r. č. Xxxx bytem 130 00 Praha 3, 
V Zahrádkách 1952 s platností od 01.02.2025 za roční nájemné 3.600 Kč dle zásad pro stanovení 
cen pronajímaných a propachtovaných pozemků. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních 
předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy. 
 
V. ÚPRAVA NÁJEMNÍ SMLOUVY 

1. 
Dodatek č. 1 na úpravu nájemní smlouvy č. HIO SM 023 2024 uzavřené na pana Xxxx, r. č. Xxxx 
bytem 349 01 Stříbro, Xxxx na pronájem pozemku p. č. 2196/2 v k. ú. Butov – pozemek pod chatou 
EČ 83. 

2. 
Dodatek č. 1 na úpravu nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v objektu č. p. 1522 
na pozemku p. č. st 61/6 zastavěná plocha, nádvoří, místnost č. 5 o výměře 11 m2  a společné 
sociální zařízení za účelem administrativní činnosti pro podnikání v oblasti obchodu a služeb panu 



Příloha č. 01 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 2  

 

Bc. Xxxx, IČ 75329581 bytem 349 01 Stříbro, Xxxx a psychologické poradenství a diagnostiku 
v oboru psychologie paní Mgr. Lucii Šimunové, IČ 03976238 bytem 140 00 Praha 4, U Libušiných 
lázní 1033/5 od 01.04.2025. 
 
VI. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI VĚCNÉHO BŘEMENE 

1. 
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti věcného břemene „Plynofikace areálu Mlékárny Stříbro 
s. r. o.“ č. stavby EVIS: 9900118698 na pozemku p. č. 3281/1 (ost. plocha) v k. ú.  Stříbro, zapsáno 
na LV 1 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Tachov (dále jen služebný pozemek) se společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 
Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, zastoupená společností GasNet Služby, s. r. o., 
se sídlem Plynárenská 499/1 Zábrdovice 602 00, Brno, IČ: 27935311, pro investora Mlékárna 
Stříbro s. r. o., Revoluční 845, 349 01 Stříbro, IČO 26472066. Rozsah omezení služebných 
pozemků služebností činí 7,94 m/16,69 m² za cenu 20 000 Kč (Dvacet tisíce korun českých), ke které 
bude připočtena platná DPH. 
 

RADA MĚSTA ODROČUJE: 

I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE 

1. 
Ukončení nájemní smlouvy č. HIO SM 035 2023 uzavřené se společností LEKER s. r. o., 
IČ 24207560 se sídlem 106 00 Praha, Chmelová 2893/4 na pronájem nebytových prostor v objektu 
č. p. 719 na pozemku p. č. st. 919 zastavěná plocha, nádvoří v k. ú. Stříbro dohodou ke dni 
31.03.2025 za podmínky doplacení neuhrazených pohledávek. 
 

RADA MĚSTA UKLÁDÁ: 

I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE 

2. 
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s ukončením nájemní smlouvy č. 105591/2017 
uzavřené s panem Xxxx, r. č. Xxxx bytem 349 01 Stříbro, Xxxx na pronájem pozemku p. č. 2877 
zastavěná plocha, nádvoří v k. ú. Stříbro dohodou ke dni 31.12.2024.    
   Z: vedoucí HIO MěÚ 
  T: průběžně 
3. 
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s ukončením nájemní smlouvy 105114/2005 uzavřené 
s paní Xxxx, r. č. Xxxx bytem 349 01 Stříbro, Xxxx na pronájem části pozemku p. č. 1245/1 ostatní 
plocha o výměře 290 m2 v k. ú. Stříbro dohodou ke dni 31.03.2025 z důvodu úmrtí. 

  Z: vedoucí HIO MěÚ 
  T: průběžně 
 
II. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY 

1. 
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru propachtování části pozemku 
p. č. 115/2 zahrada o výměře 240 m2 v k. ú. Stříbro za účelem zahrádkářské a rekreační činnosti.  

 Z: vedoucí HIO MěÚ 
  T: průběžně 

 

 
 
2. 



Příloha č. 01 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 3  

 

Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru propachtování části pozemku 
p. č. 2332/3 zahrada o výměře 392 m2 v k. ú. Stříbro za účelem zahrádkářské a rekreační činnosti. 

  Z: vedoucí HIO MěÚ 
  T: průběžně 
3. 
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru propachtování části pozemku 
p. č. 1245/1 ostatní plocha o výměře 290 m2 v k. ú. Stříbro za účelem zahrádkářské a rekreační 
činnosti. 

  Z: vedoucí HIO MěÚ 
  T: průběžně 
 
III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY O VÝPŮJČCE 

1. 
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem části pozemku p. č. 1025/117 ostatní 
plocha o výměře 225 m2 v k. ú. Stříbro za účelem uskladnění materiálu společnosti BIG – BDM 
s. r. o. zastoupené panem Dobroslavem Berounem, r. č. Xxxx se sídlem 349 01 Stříbro, Xxxx na 
dobu neurčitou od 01.04.2025 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné 6.500 Kč. Nájemné je 
osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.  

 Z: vedoucí HIO MěÚ 
 T: průběžně 

 
IV. NÁVRH NA PŘEVOD NÁJEMNÍ SMLOUVY NA DĚDICE 

1. 
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené 
dne 27.05.2004 s panem Xxxx na převod pronájmu pozemku p. č. 926/11 ostatní plocha o výměře 
153 m2 a pozemku p. č. 926/14 ostatní plocha o výměře 87 m2 oba v k. ú. Otročín na dědice pana 
Xxxx, r. č. Xxxx bytem 130 00 Praha 3, V Zahrádkách 1952 s platností od 01.02.2025 za roční 
nájemné 3.600 Kč dle zásad pro stanovení cen pronajímaných a propachtovaných pozemků. 
Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření 
smlouvy. 

                                                                                             Z: vedoucí HIO MěÚ 
 T: průběžně 
 
V. ÚPRAVA NÁJEMNÍ SMLOUVY 

1. 
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením dodatku č. 1 na úpravu nájemní smlouvy 
č. HIO SM 023 2024 uzavřené na pana Xxxx, r. č. Xxxx bytem 349 01 Stříbro, Xxxx na pronájem 
pozemku p. č. 2196/2 v k. ú. Butov – pozemek pod chatou EČ 83.  

                                                                              Z: vedoucí HIO MěÚ 

 T: průběžně 
2. 

Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením dodatku č. 1 na úpravu nájemní smlouvy 

na pronájem nebytových prostor v objektu č. p. 1522 na pozemku p. č. st 61/6 zastavěná plocha, 

nádvoří, místnost č. 5 o výměře 11 m2 a společné sociální zařízení za účelem administrativní činnosti 

pro podnikání v oblasti obchodu a služeb panu Bc. Janu Šimunovi, IČ 75329581 bytem 349 01 

Stříbro, Xxxx a psychologické poradenství a diagnostiku v oboru psychologie paní Mgr. Lucii 

Šimunové, IČ 03976238 bytem 140 00 Praha 4, U Libušiných lázní 1033/5 od 01.04.2025. 

                                                                               Z: vedoucí HIO MěÚ 

 T: průběžně 
 

VI. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI VĚCNÉHO BŘEMENE 



Příloha č. 01 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 4  

 

1. 
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti věcného 
břemene „Plynofikace areálu Mlékárny Stříbro s. r. o.“ č. stavby EVIS: 9900118698 na pozemku 
p. č. 3281/1 (ost. plocha) v k. ú.  Stříbro, zapsáno na LV 1 v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov (dále jen služebný pozemek) 
se společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ: 27295567, zastoupená společností GasNet Služby, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1 
Zábrdovice 602 00, Brno, IČ: 27935311, pro investora Mlékárna Stříbro s. r. o., Revoluční 845, 
349 01 Stříbro, IČO 26472066. Rozsah omezení služebných pozemků služebností činí 
7,94 m/16,69 m² za cenu 20 000 Kč (Dvacet tisíce korun českých), ke které bude připočtena platná 
DPH. 

 Z: vedoucí HIO MěÚ 
 T: průběžně 



Příloha č. 02   
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Příloha č. 02 usnesení 65. Rady města Stříbra ze dne 03.03.2025 

1 

BYTOVÉ OTÁZKY 
 

RADA MĚSTA SCHVALUJE:  
 

I. PRODLOUŽENÍ NÁJEMNÍHO VZTAHU NA 12 MĚSÍCŮ: 

1. Xxxx, Prokopa Holého 1544 (byt č. 4), na dobu určitou v délce 1 roku od 01.04.2025. 
 

RADA MĚSTA UKLÁDÁ: 
 
1. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s postupem při prodloužení nájemní 

smlouvy u bytu v majetku města Stříbra, uvedeném v příloze č. 02 tohoto usnesení. 
  

 Z: jednatel SMMS, s. r. o.  
 T: 31.03.2025 
 



Příloha č. 03 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Příloha č. 03 66. RM 24.03.25 - Rozpočtová opatření.doc   1  

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ V ROZPOČTU MĚSTA NA ROK 2025 
 

 

 

Rada města Stříbra  s c h v a l u j e : 
 
 
4. Navýšení příjmů celkem  340 427,00 Kč 
    Navýšení výdajů celkem   340 427,00 Kč  
  

  
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
  
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Příloha č. 04 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

ČNB Plzeň IČ: 70883378 Fax: 950 330 201 – stálá služba 

Č. ú.: 7243881/0710 E-mail: podatelna@hzspk.cz Internet: http://www.hzspk.cz 

Smluvní strany: 

 

 

1. ČR – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 

IČO: 70883378 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 

Číslo účtu: 7243881/0710 

            Zastoupená vedoucím oddělení IZS a služeb plk. Ing. Pavlem Valmem 

dále jen zhotovitel 

 

a 

       2.  Město Stříbro 

Masarykovo náměstí 1 

            IČO: 00260177, DIČ: CZ00260177 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, pobočka Stříbro. 

            Číslo účtu: 112595926/0300 

Zastoupená starostou Martinem Záhořem 

Dále jen objednatel 
  

 

 

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

smlouvu o dílo 
 

 

I. 

Předmětem smlouvy je níže specifikované provádění kontrol, servisu a pozáručních oprav 

dýchacích přístrojů „DRÄGER“, „SATURN“, „PLUTO“, „FENZY“ a jejich součástí: 

 

Dýchací přístroje řady „DRÄGER“ 

- repase plicní automatiky,  

- tlaková zkouška vzduchové lahve, 

- plnění tlakové lahve, 

- kontrola po 6-ti měsících, 

- kontrola po použití, 

- další opravy dýchacího přístroje, 

- generální oprava redukčního ventilu a s ní související výměna potřebných dílů se 

provádí u výrobce dle návodu za úplatu. 

 

Dýchací přístroje řady „SATURN“ 

- repase plicní automatiky, 

- tlaková zkouška vzduchové lahve, 

- plnění tlakové lahve, 

- kontrola po 6-ti měsících, 

- kontrola po použití, 

mailto:podatelna@hzscr.cz


Příloha č. 04 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

- další opravy dýchacího přístroje. 

Dýchací přístroje řady „PLUTO“ 

- tlaková zkouška vzduchové lahve, 

- plnění tlakové lahve, 

- kontrola po 6-ti měsících, 

- kontrola po použití. 

 

Dýchací přístroje typu „FENZY“ 

- tlaková zkouška vzduchové lahve, 

- plnění tlakové lahve, 

- kontrola po 6-ti měsících, 

- kontrola po použití. 

 

 

Kontroly po použití, kontroly po 6 – ti měsících a plnění tlakových láhví provádí technici 

chemické služby na jednotlivých územně příslušných stanicích HZS Plzeňského kraje. 

 

Tlakové zkoušky tlakových láhví a ostatní servis a opravy dýchacích přístrojů dle této 

smlouvy provádí Servisní středisko HZS Plzeňského kraje, se sídlem v ul. U Hasičů 1, 323 

25 Plzeň. Servis bude prováděn na základě přílohy č. 1 této smlouvy. Prostředky, na které se 

tato smlouva vztahuje, budou řádně vedeny a aktualizovány v aplikaci PORT.ALL 

(https://jsdh.izscr.cz)  - Prostředky chemické služby. 

 

Oprávněnou osobou pro věcná jednání ve věcech dle této smlouvy je určen:  

nprap. Daniel Wolf, tel.: 950 331 168, e - mail: plk.servis.idp@hzscr.cz 

                                                                         

Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je příloha č. 1 této smlouvy, která obsahuje označení 

typu dýchacího přístroje, tlakové láhve a počet kusů u JSDHO.  

 

 

II. 

Kontroly, servis i pozáruční opravy dle této smlouvy budou prováděny dle potřeb zástupce 

objednatele a provozních možností zhotovitele, a to na základě e-mailové nebo telefonické 

domluvy zástupce objednatele s územně příslušným zástupcem oprávněné osoby zhotovitele, 

dle požadované činnosti.  

 

Zástupce objednatele je povinen termín dodání dýchací techniky určené k plánovanému 

servisu a opravám na PS Plzeň – Košutka, její skladbu, počet a požadovanou činnost dojednat 

se zástupcem oprávněné osoby zhotovitele s předstihem min. 30 dnů.  

 

III. 

Dýchací technika musí být zhotoviteli předána řádně vyčištěná, v kompletním stavu (tlaková 

láhev dýchacího přístroje musí být dodána se zbylým tlakovým vzduchem). U kontroly 

dýchací techniky a plnění tl. láhví bezprostředně po zásahu bude zástupci objednatele, 

v návaznosti na provozní možnosti zhotovitele, umožněno provedení očisty dýchací techniky 

v prostorách územně příslušných stanic HZS Plzeňského kraje. 

 

https://jsdh.izscr.cz/
mailto:plk.servis.idp@hzscr.cz


Příloha č. 04 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Při převzetí dýchací techniky ke kontrole, servisu a opravě a i při zpětném předání dýchací 

techniky zástupci objednatele, bude zástupcem zhotovitele vždy vyplněn záznam o převzetí 

(předání) dýchací techniky a jeho kopie bude předána zástupci objednatele na vyžádání. 

 

IV. 

Po ukončení činností je zástupce zhotovitele povinen vyrozumět e – mailem nebo telefonicky 

zástupce objednatele o ukončení servisních prací a dojednat s ním termín a místo vyzvednutí 

dýchací techniky. 

 

V. 

Cena za provedenou opravu zahrnuje cenu spotřebovaných náhradních dílů dle platného 

ceníku výhradních dodavatelů těchto náhradních dílů, společnosti MEVA a.s. Roudnice nad 

Labem a společnosti DRÄGER s.r.o. Praha. 

 

Cena za provedenou opravu (náhradní díly) bude zhotovitelem vyúčtována objednateli 

fakturou splatnou do 30-ti kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 

V případě prodlení se splacením ceny za provedenou opravu (náhradní díly) a vyúčtovanou 

zhotovitelem se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

Dodavatel se zavazuje provádět opravy a údržbu dýchací techniky typu „Saturn“ po dobu, 

dokud budou výrobcem nebo autorizovanými distributory dodávány náhradní díly pro 

uvedenou techniku. Po vyčerpání zásob náhradních dílů bude dodavatel objednatele písemně 

informovat o nemožnosti další opravy nebo údržby zařízení. 

 

 

VI. 

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu do 31. 12. 2027. 

 

 

VII. 

Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou 

výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění. 

 

Tato smlouva nepodléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

VIII. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Platnost smlouvy zaniká: 

a) uplynutím lhůty, na níž byla sjednána  

b) písemnou dohodou smluvních stran 

c) písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne plynout od prvního dne 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně 

 



Příloha č. 04 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 

 

IX. 

Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech 

a dohodě smluvních stran.  

V případě uzavření v listinné podobě bude smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 

každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

V případě uzavření v elektronické podobě bude smlouva uzavřena připojením uznávaných 

elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.,  

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné a vážné 

vůle, nikoli ve stavu tísně a za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich, což 

stvrzují svými vlastnoručnímu podpisy. 

 

 

V Plzni dne:                                                   Ve Stříbře dne:                            

 

 

 

 

 

 

    ……………………………………      ………………………………… 

           plk. Ing. Pavel Valm                                                       Martin Záhoř 

         vedoucí odd. IZS a služeb                                              starosta města Stříbro 

            HZS Plzeňského kraje                    

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 04 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo k provádění pozáručních oprav dýchacích 

přístrojů „SATURN“, „PLUTO“, „DRÄGER“, „FENZY“ a jejich součástí: 
 

Seznam dýchacích přístrojů a tlakových láhví  

 

 

Typové označení 

dýchacího přístroje 

Počet kusů 

dýchacích 

přístrojů 

Typ tlakové láhve 

Počet kusů 

tlakových 

láhví 

Dräger PSS3000 8 Dräger Ocel 6l 300 bar 16 

Dräger PSS4000 1 Dräger kompozit 6l 300 bar 8 

 



Příloha č. 05 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 

 
 



Příloha č. 06 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 1 

MĚSTO STŘÍBRO 
 

j a k o  z a d a v a t e l  
 

zastoupené  
Hospodářsko-investičním odborem, oddělení regionálního rozvoje Městského úřadu Stříbro, Masarykovo 

nám. 1, 349 01 Stříbro,  
Tel. 374 801 101, Fax 374 801 331, E-mail: podatelna@mustribro.cz 

IČ: 00260177 
 

vyzývá, dle Přílohy č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro – Směrnice upřesňující postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, v platném znění, zájemce o zakázku k podání nabídky na stavební 

práce:  

 
OBNOVA OMÍTEK VÝCHODNÍHO A SEVERNÍHO PRŮČELÍ 

RADNICE VE STŘÍBŘE 
 

1) Identifikační údaje zadavatele 
Název ................................................................ Město Stříbro 
Sídlo .................................................................. Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 
Statutární zástupce  .......................................... Martin Záhoř, starosta města 
Bankovní spojení  .............................................. ČSOB Stříbro 
číslo účtu ........................................................... 112595926/0300 
IČO .................................................................... 00260177 
DIČ…………………………………………......….CZ00260177 
Zástupce ve věcech technických ...................... Daniela Marika Polatová 
Telefonní spojení ............................................... 374 801 221, 778 477 300 
Fax .................................................................... 374 801 331 
E-mail ................................................................ polatova@mustribro.cz  
  

2) Údaje o zájemci 
Zájemce je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 

Právnické osoby: 
Obchodní firma nebo název  
Sídlo 
Právní forma 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu 
Jméno, příjmení jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby – k tomu doložit originál či 
úředně ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

Fyzické osoby: 
Jméno, příjmení, případně obchodní firma 
Rodné číslo nebo datum narození 
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

3) Prohlídka místa plnění 
Areál náměstí je volně přístupný.  

4) Údaje o podání nabídky 

4.1. Způsob podání nabídky 
Nabídka uchazeče musí být zpracována v českém jazyce a musí být doručena na podatelnu Městského 
úřadu Stříbro, Masarykovo nám. 63, 349 01 Stříbro v uzavřené obálce označené "Soutěž – OBNOVA 
OMÍTEK VÝCHODNÍHO A SEVERNÍHO PRŮČELÍ RADNICE VE STŘÍBŘE – Neotevírat". Obálka bude 
řádně zajištěna proti samovolnému otevření a bude na ní uvedena identifikace uchazeče. Nabídky podané 
po lhůtě pro podání nabídky nebo řádně neoznačené, neuzavřené či porušené nebudou do soutěže přijaty 



Příloha č. 06 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 2 

a budou vráceny zájemci neotevřené zpět. 
 

4.2. Lhůta pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání nabídky a končí  
v úterý 15.04.2025 v 09.00 hodin. Všechny nabídky musí být předány zadavateli do skončení lhůty pro 
podání nabídky. 

4.3. Adresa pro podání nabídky 
Doporučeně poštou na adresu: Městský úřad Stříbro, pracoviště podatelna, Masarykovo nám. 63, 349 01 
Stříbro nebo osobně v pracovních dnech v pondělí a ve středu od 7,30 hod do 17,00 hod, v úterý a čtvrtek 
od 7,30 hod do 15,00 hod, v pátek od 7,30 hod do 11,30 hod., vyjma času polední přestávky v čase        
11:30 – 12:30 hod. 

4.4. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta, po kterou je zájemce vázán svou nabídkou, počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a končí za 60 kalendářních dnů. 

Pokud během zadávací lhůty zadavatel neodešle uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (či 
se s uchazeči nedohodne jinak), platí, že marným uplynutím zadávací lhůty je výběrové řízení ukončeno,     
a to bez případného nároku uchazečů na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení.  

4.5. Místo a termín otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční bez účasti uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu. 

4.6. Způsob zpracování nabídky 

Zadavatel stanovil pro veřejnou zakázku malého rozsahu technické podmínky, obchodní podmínky a 
platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu této výzvy. V závazném návrhu 
smlouvy uchazeč není oprávněn cokoli měnit, rušit či dopisovat, vyjma identifikačních údajů uchazeče, 
nabídkové ceny a textových polí k tomu zvláště určených. 

4.7. Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

▪ Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpočtu (výkazu výměr) za každou 
část veřejné zakázky a bude uvedena jako cena bez DPH a cena včetně DPH celkem. Účastník je 
povinen ocenit všechny položky předaného soupisu prací (výkazu výměr), nesmí žádnou položku ocenit 
částkou 0 (nula). 

▪ V ceně budou zahrnuty veškeré náklady na vybudování, provoz, údržbu, vyklizení staveniště a pojištění 
činnosti po celou dobu realizace díla. 

5) Údaje o zakázce 

5.1. Název zakázky 
 

OBNOVA OMÍTEK VÝCHODNÍHO A SEVERNÍHO PRŮČELÍ RADNICE VE STŘÍBŘE 

5.2. Místo plnění a vymezení zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je restaurování severní a východní části fasády městské radnice ve 
Stříbře se sgrafitovou výzdobou a jejich soklových částí, které jsou nedílnou součástí nemovité kulturní 
památky zapsané v ÚSKP ČR pod rejstříkovým číslem 32144/4-1925. 

Harmonogram prací bude dohodnut mezi zhotovitelem a objednatelem při předání staveniště.  

Více projektová dokumentace – Restaurátorský průzkum a záměr části fasády zdobené psaníčkovým 
sgrafitem budovy radnice ve Stříbře, červenec 2019, TERRIGENA Art s.r.o. MgA. Václav Štochl, akademický 
sochař a restaurátor.  

▪ Uchazeč si zajišťuje sám na vlastní náklady všechny technické prostředky potřebné pro realizaci 
zakázky. 

▪ Dílo bude dokončeno podpisem předávacího protokolu mezi objednatelem a zhotovitelem a předáním 
všech předepsaných podkladů. 

5.3. Doba plnění 

Zahájení plnění nejpozději: 02.05.2025 

Datum ukončení plnění nejpozději do: 20.10.2025 

5.4. Kritérium pro zadání zakázky 



Příloha č. 06 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 3 

Kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč, pořadí nabídek bude seřazeno podle výše nabídkové ceny od 
nejnižší po nejvyšší. 

 

5.5. Záruka na dílo 
Zadavatel požaduje na provedené práce od protokolárního převzetí dokončené stavby záruku v délce 60 
měsíců.  

6) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů  
Účastník prokáže v nabídce splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace. 
Základní způsobilost splňuje účastník, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.3 k ZZVZ; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, 

b) nemá v České republice v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, 

d) nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 
136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů), vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
(Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o 
spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů). 

f) není jako plátce daně, zveřejněn v registru plátců daně jako nespolehlivý plátce, a že jako plátce 
daně má u svého správce daně (finančního úřadu) registrovaný bankovní účet používaný pro 
ekonomickou činnost, který je zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 
§ 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění zdejších předpisů, a který 
uvedl v nabídce. 

Účastník předloží čestné prohlášení ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky, že 
základní způsobilost splňuje - viz příloha Výzvy. Toto čestné prohlášení bude podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Profesně způsobilost splňuje účastník, který v nabídce předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje - prostá kopie 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů: Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování či obdobný opravňující účastníka realizovat předmět veřejné zakázky - prostá kopie 

Technickou kvalifikaci splňuje účastník, který v nabídce doloží, že realizoval v posledních 5 letech 
minimálně 3 staveb stejného, či obdobného charakteru v minimální hodnotě 500 000 Kč bez DPH za 
každou zakázku. Účastník předloží seznam zakázek, kde bude uveden objednatel, kontakt na objednatele, 
název zakázky, stručný popis plnění, doba realizace, hodnota v Kč bez DPH. Seznam bude podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Posledních 5 let se počítá zpětně ode dne podání 
nabídky.  
 
7) Platební a obchodní podmínky  

Zadavatel nestanovil pro veřejnou zakázku malého rozsahu platební podmínky formou závazného 
návrhu smlouvy. Pro případ, že závazný návrh smlouvy není zadavatelem zpracován, platí následující 
minimální rozsah podmínek: 

▪ Provedené práce budou proplaceny na základě faktury, která bude doložena soupisem 
provedených prací a dodávek odsouhlasených odpovědným zástupcem zadavatele. 95 % 
nabídkové ceny bude proplaceno po převzetí díla a 5 % nabídkové ceny bude proplaceno po 
odstranění případných vad a nedodělků 

▪ Doba splatnosti faktury je 30 dní 



Příloha č. 06 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 4 

▪ Zhotovitel je povinen pro zadavatele provést případné vícepráce plynoucí z postupu stavby či 
rozhodnutí stavebních či jiných oprávněných orgánů. Rozsah a cena víceprací musí být před 
jejich prováděním písemně odsouhlasena odpovědným zástupcem zadavatele. Vícepráce do 10 
% nabídkové ceny nemají vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu víceprací nad 10 % 
nabídkové ceny se na žádost zhotovitele termín dokončení díla prodlouží o odpovídající dobu. 

▪ Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
8) Další podmínky plnění zakázky 

Kompletní zadávací dokumentace, která je přílohou této výzvy, je uveřejněna na internetových stránkách 
města Stříbra:  
https://www.mustribro.cz/samosprava/vyzvy-pro-zajemce-o-verejne-zakazky/ 

Dotazy k Zadávacím podmínkám mohou uchazeči zaslat e-mailem na adresu: zahradnickova@mustribro.cz 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí akceptovat veškeré požadavky uvedené ve výzvě 
k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, včetně dokladů prokazujících kvalifikaci uchazeče. 

Uchazeč je povinen se před podáním nabídky informovat o poloze a povaze staveniště, případně o místních 

zvláštnostech. Případné nejasnosti si musí uchazeč vyjasnit před podáním nabídky. Nedostatečná 

informovanost, mylné chápání zadávacích podmínek, chybně navržená nabídková cena apod. neopravňuje 

uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

Uchazeč musí respektovat podmínky vydané v jiných správních rozhodnutích vztahujících se ke stavbě. 

Nabídka musí být podepsána statutárním zástupcem uchazeče či k tomu výslovně zmocněnou osobou 

Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů, spojených se zpracováním nabídky. Ustanovení § 1729 
občanského zákoníku se nepoužije. 

Na výzvu zadavatele musí uchazeč zdůvodnit (ve lhůtě určené zadavatelem) případnou mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným uchazečem na část předmětu zakázky 
v případě, že nabídková cena vítězné firmy nebude odpovídat množství finančních prostředků zadavatele. 
V případě, že zadavatel bude nucen tohoto práva využít, nemá zhotovitel vůči zadavateli žádné nároky 
včetně finančních ze změny rozsahu plnění zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výzvu bez udání důvodu, případně odmítnout všechny předložené 
nabídky a právo na změnu doplnění či upřesnění podmínek výzvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového 
řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového řízení 
zdůvodněna v případné dodatečně poskytnuté lhůtě. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že 
nastal, byť jen jeden z následujících důvodů: 

1. plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 
životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv 
vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky malého rozsahu, 

2. došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není možné, 
3. došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při přípravě 

výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového řízení na výzvu 
zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

4. se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 
této veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

5. se účastník výběrového řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém 
řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 
neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo 

6. se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 
nebo po zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo 
kárné opatření podle jiných právních předpisů. 

https://www.mustribro.cz/samosprava/vyzvy-pro-zajemce-o-verejne-zakazky/
mailto:zahradnickova@mustribro.cz


Příloha č. 06 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 5 

Zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost také tehdy, pokud na základě 
věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník výběrového řízení uzavřel s jinými osobami 
zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení až po 
provedení hodnocení nabídek s tím, že dojde k posouzení pouze těch nabídek, které se po provedeném 
hodnocení umístily na prvních třech místech v pořadí. Nabídky, které se po provedeném hodnocení umístí 
na dalších místech v pořadí, nebudou posouzeny, vyjma situace, kdy s žádným z uchazečů nacházejícím se 
na 1. až 3. místě v pořadí nedojde k uzavření smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem, který má nevypořádané závazky vůči 
zadavateli. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů. 

Výzva k předložení nabídky ani další postup zadavatele se neřídí zákonem o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 

 

Přílohy výzvy k podání nabídek: 

č.1 Čestné prohlášení k základní způsobilosti uchazeče PO 
č.2 Čestné prohlášení k základní způsobilosti uchazeče FO 
č.3 Čestné prohlášení uchazeče jako plátce DPH, k nabídce 
č.4 Čestné prohlášení uchazeče jako plátce DPH, k smlouvě 
č.5 Restaurátorský průzkum a záměr obnovy včetně výkazu výměr 
č.6 Závazné stanovisko 
 

Ve Stříbře dne: 21.03.2025 

 

 

 

 

 

                                                                                        ………………………………. 
                                                                                                    Martin Záhoř 
                                                                                                   starosta města 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 1 (celkem 16) 

SMLOUVA O DÍLO č. HIO SM 025 2025 
(dále též „SoD“) 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této SoD vyplývajících se bude řídit 

příslušnými ustanoveními SoD zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

též „OZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 
 _______________________________________________________________________________________________________________ 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Stříbro 

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 

IČ:   00260177 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz 

Daniela Marika Polatová, vedoucí HIO, tel. +420 374801221, 778477300, e-mail: 

polatova@mustribro.cz 

Technický dozor stavby bude určen zápisem do stavebního deníku. 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel:       

Se sídlem:       

IČ:         

DIČ:   CZ      

Spisová značka:       vedená u       soudu v       

Zhotovitel       plátcem DPH. 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

     , tel. +420      , e-mail:       

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

     , tel. +420      , e-mail:       

stavbyvedoucí: 

     , tel. +420      , e-mail:       

bankovní spojení:       

číslo účtu:        

(dále jen zhotovitel) 
 _____________________________________________________________________________________________________________________  

Oddíl I. 

Předmět SoD a doba plnění, cena díla 

I. Předmět SoD  

1. Předmětem plnění podle této SoD je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO) 

„OBNOVA OMÍTEK VÝCHODNÍHO A SEVERNÍHO 

PRŮČELÍ RADNICE VE STŘÍBŘE“ 
a to na základě výsledků veřejné zakázky. 

mailto:zahor@mustribro.cz
mailto:zahor@mustribro.cz
mailto:polatova@mustribro.cz


Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 2 (celkem 16) 

Předmětem plnění této SoD je restaurování soklové části- severní a východní průčelí- 

průměrná výška cca 0,75 m-lokální plastická  revize, nový nátěr. Restaurování soklové části- 

severní a východní průčelí sgrafita- průměrná výška od země cca 2 m. Revize sgrafita-  

severní a východní průčelí- do výšky 5,6 m (revize, drobné lokální opravy a opravy  trhlin-

odhalení až na zdivo). Oprava soklové části v interiéru hlavního vstupu- cca max. 3 m2. 

Předmět veřejné zakázky přesněji specifikují tato SoD, Restaurátorský průzkum a záměr 

části fasády zdobené psaníčkovým sgrafitem budovy radnice ve Stříbře a výkaz výměr 

k ocenění prací. 

Součástí předmětu plnění této SoD je také:  

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště; 

b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks 

a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve 

formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného 

stavu; 
c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; četnost kontrolních dnů bude 

stanovena objednatelem, popř. TDS; 

d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých odpadů 

na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech; 

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch; 

g) provedení přejímky stavby; 

h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru 

díla; 

i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a prohlášení o shodě; 

j) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem 

vedoucích zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení 

předčasného užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části; 

k) zajištění vytýčení veškerých sítí včetně stanovisek správců dotčených sítí; 

l) je-li relevantní geodetické zaměření skutečného stavu, provedené v souřadném systému 

S-JTSK, výškovém systému BPV. 3. třídě přesnosti a ověřené oprávněným 

zeměměřičským inženýrem; výkres bude vyhotoven v digitální formě a se seznamy 

souřadnic a výšek v ASCII tvaru a předán na CD nosiči a to v počtu 2 CD; zaměření 

skutečného stavu bude provedeno formou soutisku s katastrální mapou; geodetické 

zaměření bude provedeno oprávněným geodetem, geodetické zaměření bude předáno 

včetně akceptačního protokolu, viz. Obecně závazná vyhláška města Stříbro č. 2/2016 

o vedení technické mapy obce Stříbro (včetně přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce) - 

uveřejněno na www.mustribro.cz, dále v záložce informace, obecně závazné vyhlášky, 

vyhlášky přijaté v roce 2016, Obecně závazná vyhláška č. 2/2016; 

m) provedení případných inženýrských činností souvisejících s dopravními opatřeními 

v průběhu stavby, zejména zajištění uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání 

komunikace po dobu výstavby. 

DÍLO bude provedeno v rozsahu této SoD a dále v rozsahu: 

a) zadávacích podmínek veřejné zakázky, 

b) dle nabídky zhotovitele učiněné v rámci veřejné zakázky malého rozsahu. 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 3 (celkem 16) 

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, 

že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla 

disponuje veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 

odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném 

rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým rozpočtem (příloha SoD). Objednatel 

se zavazuje řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD převzít a zaplatit 

cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD. 

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu DÍLA 

a ke zdárnému a kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu (např. dodržení 

podmínek vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného provedení 

stavby v tištěné i digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, 

úklid, ekologická likvidace odpadů apod.). 

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 

předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související 

montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při 

realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za 

DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením atestu, 

certifikátu apod. 

6. Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností 

dodatečně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu DÍLA či 

členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 

rozsah DÍLA či posun termínu dílčích částí DÍLA musí být smluvně ošetřen v písemném 

dodatku SoD. 

7. Součástí plnění veřejné zakázky je také provedení veškerých případných dodatečných 

stavebních prací vyvolaných prováděním DÍLA. Zadávání případných dodatečných 

stavebních prací bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. Rozsah a cena dodatečných stavebních prací musí být 

před jejich prováděním písemně odsouhlasena zadavatelem. Dodatečné stavební práce do 

10 % ceny díla nebudou mít vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu dodatečných 

stavebních prací nad 10 % ceny díla se na žádost zhotovitele termín díla může prodlouží 

o odpovídající dobu. 

8. Veškeré změny SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této SoD. Věcná 

náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce 

objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením. 

9. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 

a kvalitě za podmínek uvedených v této SoD. 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 4 (celkem 16) 

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání a převzetí staveniště: 
do 5 pracovních dnů od výzvy zadavatele k podpisu 

smlouvy. Tato skutečnost nastane nejpozději do 05.05.2025 

Zahájení stavebních prací: 

                                                                                                                               

proběhne bez zbytečného odkladu po předání a převzetí 

staveniště 

Dokončení stavebních prací: 

nejpozději do 20.10. 2025 

 

Předání a převzetí díla: 

nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dní po dokončení 

stavebních prací, včetně předání všech dokladů 

2. Místo plnění předmětu SoD:  město Stříbro, parcely dle PD, Plzeňský kraj 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení 

s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 

zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní, 

kolik trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je 

povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude 

zároveň učiněn zápis do stavebního deníku. 

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD, 

není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 

podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. 

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický 

postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel 

zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném 

termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky bránící užívání. 

Objednatel bude při převzetí DÍLA postupovat dle § 2628 občanského zákoníku. 

III. Cena za Dílo 

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 

dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací 

se sjednává ve výši: 

 
Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Cena celkem                   

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu a obsahuje 

všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s umístěním 

stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek 

zadávací dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou SoD. 

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 

SoD musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele 

a následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD. Před uzavřením dodatku k SoD na 

plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (Plzeňský kraj). 

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 

odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 5 (celkem 16) 

části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné 

jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků 

stavebních prací ÚRS platné k podpisu této SoD. Nebudou-li položky uvedené ani v ceníku 

ÚRS, budou ceny stanoveny dohodou obou smluvních stran. Práce, které se nebudou 

provádět dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách. 

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 

dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 

DPH pro práce, které jsou předmětem této SoD. 

5. Změna ceny díla je možná za předpokladu dodržení ZZVZ. 

6. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 

dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě 

skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny 

musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SoD. 

IV. Placení díla a fakturace 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Zhotovitel předloží objednateli 1 x za 

kalendářní měsíc dílčí daňový doklad (fakturu). Odsouhlasený a podepsaný soupis prací 

objednatelem a TDS bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 

faktura neúplná. Faktury můžou být doručeny elektronicky na e-mail: faktura@mustribro.cz. 

2. Faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení.  

3. Úhrada zůstatku bude vázána na vystavení konečné faktury (zůstatek musí být minimálně ve 

výši 10% celkové ceny zakázky), jejíž splatnost bude 15 kalendářních dnů po odstranění vad 

či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. 

Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí díla 

bez vad a nedodělků. 

4. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10 kalendářních dnů 

od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném 

znění. Případný režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH bude 

dohodnut při předání a převzetí staveniště. 

6. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele. 

7. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 

základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 

písemném Dodatku k této SoD. 

8. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů 

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů. 

9. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 

údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku 

fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží znovu ode dne vystavení faktury. 

10. Na faktuře musí být místo na uvedení (nebo na ní musí být uvedeno): HRAZENO: dotace 

PK ve výši… Kč, vlastní zdroj ve výši…. Kč. Číslo smlouvy P…/25. konečný termín 

vyúčtování dotace, kdy všechny práce musí být vyhotoveny a účetní doklady proplaceny je 

31.10. 2025, pokud zhotovitel tento termín nedodrží může po něm být přislíbená dotace 

požadována. 

mailto:faktura@mustribro.cz


Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 6 (celkem 16) 

Oddíl II. 

Realizace díla 

I. Odevzdání a převzetí staveniště 

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele. 

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 

zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 

je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 

nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 

staveniště. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 

opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 

opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 

předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 

provádění díla. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 

že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb., 

o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě 

činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 

odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými 

a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce 

objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 

pracovníky, podzhotovitele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 

poškození zdraví. 

II. Kvalifikační podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném PD 

a zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přitom je povinen dodržet podmínky všech 

dotčených orgánu státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 

k prováděnému dílu a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. 

DÍLO musí být provedeno v souladu s touto SoD a nesmí mít nedostatky, které brání použití 

díla k určenému účelu. 

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN 

(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 

stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona 

a platných vyhlášek. 

3. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 

použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení zkoušek a revizí a dalších dokladů 

nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů. 

III. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA. 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 7 (celkem 16) 

Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, je zhotovitel povinen dodržet 

i takto prodlouženou lhůtu.  

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

3. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, umožnit provedení kontroly účetní 

(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 

zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla 

zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou k omezením dopravy na stávajících 

veřejných komunikacích (záchranný systém apod.). Postup prací bude projednán v předstihu 

před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány 

a institucemi. 

5. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby, dále zajistí povolení k užívání 

veřejného prostranství. V souhlasu s užíváním veřejného prostranství za účelem výkopových 

prací jsou stanoveny podmínky pro výkopové práce, které jsou případně upraveny dle 

konkrétního výkopu a jeho charakteru – viz. „Všeobecné podmínky výkopových prací pro 

účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení inženýrských sítí v pozemcích 

města“ - uveřejněno na www.mustribro.cz, Všeobecné podmínky výkopových prací pro 

účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení inženýrských sítí v pozemcích města 

- Oficiální stránky města Stříbra. 

6. Je-li relevantní, zhotovitel si zajistí s dostatečným předstihem stanovení dopravního značení 

jak pro přechodnou úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu. 

7. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací.  

8. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 

v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 

objednatele.  

9. Zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické energie, vody 

a ostatních služeb nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů. Objednatel nemá 

povinnost napojovací body poskytnout. 

10. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 

pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 

prováděním díla. 

11. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 

celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 

způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě. 

12. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 

poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 

zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

13. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena 

jen se souhlasem objednatele. 

14. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení 

předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

http://www.mustribro.cz/
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html


Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 8 (celkem 16) 

15. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 

deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, §6 a příslušná příloha, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 

pro plnění SoD. Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního 

deníku je majetkem objednatele, zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem 

odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy 

ve stavebním deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. 

16. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 

stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím 

pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušné orgány státní správy. 

Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 

případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 

stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 

souhlasí. 

17. V případě, že má být dílčí část zhotovovaného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 

přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 (tři) 

pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena 

řádně. 

Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li 

v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel 

povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 

řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 

a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud nebude objednatel vyzván k převzetí dílčí části zhotovovaného díla, která má být 

zakryta, či jinak znemožněn přístup k ní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

odkrytí zakrytých prací. Odkrytí bude v tomto případě provedeno na náklady zhotovitele. 

18. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 

zápisem do stavebního deníku (určí TDS a zástupce objednatele). Tímto není dotčena 

povinnost uvedená v předchozím odstavci. 

19. Objednatel, případně TDS, autorský dozor, Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi mají právo kontroly prováděné stavby a mají právo přístupu na staveniště. 

Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce těchto osob, a to 

v přiměřeném rozsahu. 

20. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 

zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem 

dohodnuty s TDS. O průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku. 

Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit.  

21. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na objektech a zařízeních 

objednatele. 

22. Zhotovitel v rámci své záruky na provedené dílo zodpovídá za hutnění podkladních vrstev. 

23. Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení staveniště ke dni dokončení stavebních prací 

a ke dni předání a převzetí díla a protokolárně je předá objednateli.  

24. Změny PD jsou možné pouze po předchozím písemném odsouhlasení zmocněnými zástupci 

obou smluvních stran po projednání s projektantem. 

25. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba písemného 

souhlasu objednatele. 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 9 (celkem 16) 

26. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu 

odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru 

staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi.  

27. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 

staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu 

na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 

platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 

a ekologických. 

28. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 

a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 

zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

29. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 (deseti) 

pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se 

zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

Objednatel je oprávněn si vyžádat relevantní doklady prokazující splnění povinnosti dle 

předchozího odstavce. 

30. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění SoD na žádost objednatele předložit 

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 

těchto poddodavatelů. 

31. Zhotovitel se podpisem SoD zavazuje, že zajistí: 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 

pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 

podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve SoD 

uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 

považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 

SoD na veřejnou zakázku. 

32. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 

předpisy. 

33. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 

dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze 

považovat dílo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 10 (celkem 16) 

materiálů, doklady o provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci 

odpadů). 

34. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 

z této SoD na třetí osobu. 

IV. Součinnost objednatele 

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 

staveniště sepíší obě strany protokol. 

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD v papírové podobě. Za 

správnost a úplnost předané PD je odpovědný objednatel. 

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 

nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 

vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 

skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 

z předané PD. 

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 

zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat TDS nad 

prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody 

o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA. 

5. Objednatel nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzvání k provedení 

inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek. Pokud se objednatel nebo jeho zástupce 

nedostaví do 3 (tří) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy, může zhotovitel 

pokračovat v provádění díla.  

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své 

stanovisko. 

7. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně 

projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 

3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele. 

8. Objednatel vykonává na stavbě TDS a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 

prováděny v souladu se SoD podle schválené PD, technických norem a jiných právních 

předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 

neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. 

9. TDS není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, pokud je DÍLO prováděno v souladu 

s požadavky a potřebami objednatele. 

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 

obsah a způsob provedení prací za předpokladu dodržení ustanovení § 222 ZZVZ. 

11. Objednatel nebo TDS je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li objednatel, že 

zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat 

se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 

a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení SoD, je objednatel oprávněn od SoD 

odstoupit. 

12. Objednatel je povinen jmenovat Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů. 

13. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí DÍLA.  

V. Předání a převzetí díla 

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto SoD 

a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 11 (celkem 16) 

bránících užívání. Objednatel bude při převzetí díla postupovat dle § 2628 občanského 

zákoníku. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol. Pokud objednatel převezme 

DÍLO vykazující drobné vady nebo nedodělky, smluvní strany se v protokolu o předání a 

převzetí DÍLA dohodnou na termínu jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto termínu, 

platí, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky odstranit do 15 (patnácti) kalendářních dnů 

od předání a převzetí DÍLA. Po odstranění všech vytýkaných vad a nedodělků bude 

vyhotoven závěrečný protokol o odstranění vad a nedodělků. 

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně 5 (pět) 

pracovních dnů před zahájením přejímky. 

3. Objednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci TDS, případně 

autorského dozoru. 

4. Zhotovitel je povinen připravit do 15 (patnácti) kalendářních dnů od přejímacímu řízení 

zejména tyto doklady v jednom vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak): 

- dokumentaci skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v datové 

podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve formátech 

DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu, 

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu, 

protokol o zátěžových zkouškách, 

- předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí, 

- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií, 

- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností, 

- originál stavebního deníku, 

- protokoly o provedených zkouškách a revizích, 

- je-li relevantní, geodetické zaměření skutečného stavu a geometrický plán stavby, 

- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání DÍLA a nezbytné pro zajištění řádného průběhu 

kolaudačního řízení stavby, 

- protokol o odstranění vad a nedodělků. 

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 

vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat: 

- popis stavu plnění v okamžiku předání DÍLA, 

- soupis dokladů, jež zhotovitel bude předávat objednateli, 

- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel 

zhotoviteli neprovedl. 

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným 

způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 

DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu 

nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí 

provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem 

a předpisů. 

Oddíl III. 

Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí 

díla jejich zaplacením. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel 

až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli, a to i těch jeho částí, které se 

v průběhu realizace stávají majetkem objednatele. 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 12 (celkem 16) 

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA 

a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, 

poškození a odcizení. 

II. Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 

6,0 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SoD bude pojištěn ve 

smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 

v předchozí větě. Zhotovitel předloží Objednateli kopii pojistné smlouvy/pojistného 

certifikátu ke dni uzavření této SoD. 

III. Záruční lhůty 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání 

a převzetí DÍLA s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel 

stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění 

poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí DÍLA. Po dobu 

záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 

za které Zhotovitel prokazatelně odpovídá. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 

ke kterému jej Objednatel objednal. 

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 

Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 

v dohodnutých termínech. 

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 

objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě 

o termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. 

IV. Vady díla 

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této SoD a následně 

ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění. 

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace Objednatele 

u Zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA. 

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou doporučeným dopisem nebo 

elektronicky do datové schránky. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se 

projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění. 

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 

povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 (sedmi) kalendářních dní od písemného 

oznámení vad a práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené 

objednatelem nebo ve lhůtě dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že 

nedohodnou-li se smluvní strany na této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin po 

jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků). 

6. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má Objednatel právo odstranit 

vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. 

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby Objednateli nevznikly žádné 

vícenáklady, v opačném případě tyto hradí Zhotovitel. 

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 

protokolu, který vystaví Zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 13 (celkem 16) 

smluvních stran, číslo SoD, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob 

jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady 

(doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke 

kterému bylo určeno. 

9. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 

doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 

potřebné k provozování DÍLA. 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 

dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 

závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 

kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SoD. 

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 

poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

13. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 

uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady 

spojené s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání 

neoprávněnosti reklamace. 

Oddíl IV. 

Smluvní pokuty, odstoupení od SoD, ustanovení závěrečná 

I. Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 

protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 

této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 

ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA 

upravuje oddíl II. čl. V. této SoD. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. V. 

bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 

jednotlivou případnou vadu za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou vadu. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu II. 

čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každý jednotlivý případný nedodělek za každý i započatý kalendářní den prodlení 

a případný nedodělek. 

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele 

a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí. 

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 

po termínu splatnosti. 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 

III. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

(maximálně však 10.000 Kč) z celkové ceny díla bez DPH za každou reklamovanou vadu 

a každý i započatý kalendářní den prodlení. 

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle oddílu II., čl. I. odst. 3 a 4 

(např. pořádek na staveništi, bezpečnost práce, nařízení Koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi apod.), oddílu II. čl. II. odst. 4 (např. provádění prací 

nekvalifikovanými pracovníky apod.) a oddílu III., čl. II odst. 1, je zhotovitel povinen 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 14 (celkem 16) 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení 

s nápravou. 

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

9. V případě uplatnění nároku na smluvní pokutu a na náhradu škody kteroukoli ze smluvních 

stran se sjednává limitace smluvních pokut a náhrady škody do souhrnné celkové výše ceny 

zakázky v Kč včetně DPH. Limit je sjednán pro souhrn veškerých uplatněných, ať již 

jednotlivých, či dílčích nároků kteroukoli smluvní stranou. 

II. Odstoupení od SoD 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD: 

a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 

majetek zhotovitele byl zcela nepostačující; 

b. v případě podstatného porušení této SoD zhotovitelem, zejména v případě: 

- prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 (dvacet) kalendářních dnů, 

- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 20 (dvacet) kalendářních 

dnů, 

- porušení smluvní povinnosti dle této SoD, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě 10 (deseti) kalendářních dnů, 

- kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této SoD podzhotovitele v rozporu s nabídkou 

zhotovitele v rámci zadávacího řízení nebo bez předchozího souhlasu objednatele, 

- zjistí-li se, že zhotovitel v rozporu se SoD opakovaně včasně nezaplatil splatný finanční 

závazek byť jen jedinému poddodavateli, 

- nezahájení (od předání staveniště), zastavení či přerušení prací zhotovitelem na 

zhotovovaném díle na více než 10 (deset) kalendářních dnů, 

- provádění díla v rozporu s touto SoD, opakované nedodržení ČSN, EN, 

technologických předpisů a plánu BOZP i přes písemné upozornění ze strany 

objednatele. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od SoD, pokud je objednatel v prodlení s termínem 

splatnosti jakékoliv faktury o více jak 10 (deset) kalendářních dní. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel 

uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které by měly 

zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této SoD. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstoupit za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. 

5. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této SoD 

druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 

V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání 

v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 (deseti) kalendářních dnů od jeho odeslání 

prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7. V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 

staveniště nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti 

SoD, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá 

potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 

ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. 

V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této 

povinnosti. 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 15 (celkem 16) 

8. Strany se dohodly, že po ukončení SoD trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání 

stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 

pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této SoD. 

9. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které 

zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. 

10. Dojde-li k ukončení SoD způsoby uvedenými v tomto článku SoD, povinnosti smluvních 

stran jsou následující: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 

- zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen 

do 10 (deseti) pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,  

- objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 7 (sedmi) 

kalendářních dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti SoD, a uhradí zhotoviteli cenu 

věcí, které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode 

dne předložení vyúčtování, 

- smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 

stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 

způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení SoD i u odstranitelných 

vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

III. Ustanovení závěrečná 

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 

v platném znění. 

2. Zhotovitel předloží při předání staveniště závazný harmonogram, který bude vycházet 

z harmonogramu a požadavku uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 

této SoD. 

3. Tuto SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 

smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 

smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD. 

4. Právní vztahy vyplývající z této SoD se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 

zákoníkem. Spory vzniklé z této SoD se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou 

a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.  

5. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této SoD mezi zhotoviteli a objednatelem 

je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, na níž 

byla převedena práva a povinnosti objednatele ze SoD obecný soud této osoby. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 

smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této SoD bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele.   

7. Tato SoD se uzavírá ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

8. Tato SoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

9. Tato SoD nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.  

10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním SoD na profilu zadavatele a v Registru smluv. 

Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel. 



Příloha č. 07 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 16 (celkem 16) 

11. V návaznosti na výše ujednané smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této SoD 

nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv omezení či podmínek.   

12. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 

že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 

doplňují zástupci obou smluvních stran své podpisy.  

13. Přílohy této SoD (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato SoD odkazuje, tvoří součást 

této SoD. Touto SoD se vždy rozumí smlouva včetně příloh (ať pevně spojených či 

oddělitelných). 

14. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Stříbra č.       dne:       2025. 

Přílohy: 

příloha č. 1 - Projektová dokumentace (oddělitelná příloha této SoD), 

příloha č. 2 - Oceněný položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr) 

Ve Stříbře dne:       2025 V       dne:       2025 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Martin Záhoř       

starosta města       

(objednatel) (zhotovitel) 



Příloha č. 08 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 1 

MĚSTO STŘÍBRO 
 

j a k o  z a d a v a t e l  
 

zastoupené  
Hospodářsko-investičním odborem, oddělení regionálního rozvoje Městského úřadu Stříbro, Masarykovo 

nám. 1, 349 01 Stříbro,  
Tel. 374 801 101, Fax 374 801 331, E-mail: podatelna@mustribro.cz 

IČ: 00260177 
 

vyzývá, dle Přílohy č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro – Směrnice upřesňující postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, v platném znění, zájemce o zakázku k podání nabídky na stavební 

práce:  

 
NOVÉ SLOUPKY S ŘETĚZY KOLEM MARIÁNSKÉHO SLOUPU 

VE STŘÍBŘE 
 

1) Identifikační údaje zadavatele 
Název ................................................................ Město Stříbro 
Sídlo .................................................................. Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 
Statutární zástupce  .......................................... Martin Záhoř, starosta města 
Bankovní spojení  .............................................. ČSOB Stříbro 
číslo účtu ........................................................... 112595926/0300 
IČO .................................................................... 00260177 
DIČ…………………………………………......….CZ00260177 
Zástupce ve věcech technických ...................... Daniela Marika Polatová 
Telefonní spojení ............................................... 374 801 221, 778 477 300 
Fax .................................................................... 374 801 331 
E-mail ................................................................ polatova@mustribro.cz  
  

2) Údaje o zájemci 
Zájemce je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 

Právnické osoby: 
Obchodní firma nebo název  
Sídlo 
Právní forma 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu 
Jméno, příjmení jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby – k tomu doložit originál či 
úředně ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

Fyzické osoby: 
Jméno, příjmení, případně obchodní firma 
Rodné číslo nebo datum narození 
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

3) Prohlídka místa plnění 
Areál náměstí je volně přístupný.  

4) Údaje o podání nabídky 

4.1. Způsob podání nabídky 
Nabídka uchazeče musí být zpracována v českém jazyce a musí být doručena na podatelnu Městského 
úřadu Stříbro, Masarykovo nám. 63, 349 01 Stříbro v uzavřené obálce označené "Soutěž – NOVÉ 
SLOUPKY S ŘETĚZY KOLEM MARIÁNSKÉHO SLOUPU VE STŘÍBŘE – Neotevírat". Obálka bude řádně 
zajištěna proti samovolnému otevření a bude na ní uvedena identifikace uchazeče. Nabídky podané po lhůtě 
pro podání nabídky nebo řádně neoznačené, neuzavřené či porušené nebudou do soutěže přijaty a budou 



Příloha č. 08 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 2 

vráceny zájemci neotevřené zpět. 
 

4.2. Lhůta pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání nabídky a končí  
v úterý 15.04.2025 v 09.00 hodin. Všechny nabídky musí být předány zadavateli do skončení lhůty pro 
podání nabídky. 

4.3. Adresa pro podání nabídky 
Doporučeně poštou na adresu: Městský úřad Stříbro, pracoviště podatelna, Masarykovo nám. 63, 349 01 
Stříbro nebo osobně v pracovních dnech v pondělí a ve středu od 7,30 hod do 17,00 hod, v úterý a čtvrtek 
od 7,30 hod do 15,00 hod, v pátek od 7,30 hod do 11,30 hod., vyjma času polední přestávky v čase        
11:30 – 12:30 hod. 

4.4. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta, po kterou je zájemce vázán svou nabídkou, počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a končí za 60 kalendářních dnů. 

Pokud během zadávací lhůty zadavatel neodešle uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (či 
se s uchazeči nedohodne jinak), platí, že marným uplynutím zadávací lhůty je výběrové řízení ukončeno,     
a to bez případného nároku uchazečů na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení.  

4.5. Místo a termín otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční bez účasti uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu. 

4.6. Způsob zpracování nabídky 

Zadavatel stanovil pro veřejnou zakázku malého rozsahu technické podmínky, obchodní podmínky a 
platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu této výzvy. V závazném návrhu 
smlouvy uchazeč není oprávněn cokoli měnit, rušit či dopisovat, vyjma identifikačních údajů uchazeče, 
nabídkové ceny a textových polí k tomu zvláště určených. 

4.7. Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

▪ Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpočtu (výkazu výměr) za každou 
část veřejné zakázky a bude uvedena jako cena bez DPH a cena včetně DPH celkem. Účastník je 
povinen ocenit všechny položky předaného soupisu prací (výkazu výměr), nesmí žádnou položku ocenit 
částkou 0 (nula). 

▪ V ceně budou zahrnuty veškeré náklady na vybudování, provoz, údržbu, vyklizení staveniště a pojištění 
činnosti po celou dobu realizace díla. 

5) Údaje o zakázce 

5.1. Název zakázky 
 

NOVÉ SLOUPKY S ŘETĚZY KOLEM MARIÁNSKÉHO SLOUPU VE STŘÍBŘE 

5.2. Místo plnění a vymezení zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení nových pískovcových sloupků s řetězy k ohrazení zapsané 
kulturní památky Sloup se sochou Panny Marie a sochami světců, katalogové číslo 1000148450 na 
Masarykově náměstí ve Stříbře. Je v městské památkové zóně rej. č. ÚSKP 2156 Stříbro, na parcele č. 
3215/1 k.ú. Stříbro.  

Harmonogram prací bude dohodnut mezi zhotovitelem a objednatelem při předání staveniště.  

Více projektová dokumentace – Restaurátorský průzkum, záměr a PD na provedení nových sloupků 
s řetězy, kolem sloupu Panny Marie ve Stříbře, listopad 2024, Terrigena Art s.r.o., Mgr. Marcel Hron, 
akademický sochař a restaurátor.  

▪ Uchazeč si zajišťuje sám na vlastní náklady všechny technické prostředky potřebné pro realizaci 
zakázky. 

▪ Dílo bude dokončeno podpisem předávacího protokolu mezi objednatelem a zhotovitelem a předáním 
všech předepsaných podkladů. 

5.3. Doba plnění 

Zahájení plnění nejpozději: 02.05.2025 

Datum ukončení plnění nejpozději do: 20.10.2025 



Příloha č. 08 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 3 

5.4. Kritérium pro zadání zakázky 

Kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč, pořadí nabídek bude seřazeno podle výše nabídkové ceny od 
nejnižší po nejvyšší. 

5.5. Záruka na dílo 
Zadavatel požaduje na provedené práce od protokolárního převzetí dokončené stavby záruku v délce 60 
měsíců.  

6) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů  
Účastník prokáže v nabídce splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace. 
Základní způsobilost splňuje účastník, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.3 k ZZVZ; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, 

b) nemá v České republice v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, 

d) nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 
136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů), vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
(Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o 
spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů). 

f) není jako plátce daně, zveřejněn v registru plátců daně jako nespolehlivý plátce, a že jako plátce 
daně má u svého správce daně (finančního úřadu) registrovaný bankovní účet používaný pro 
ekonomickou činnost, který je zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 
§ 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění zdejších předpisů, a který 
uvedl v nabídce. 

Účastník předloží čestné prohlášení ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky, že 
základní způsobilost splňuje - viz příloha Výzvy. Toto čestné prohlášení bude podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Profesně způsobilost splňuje účastník, který v nabídce předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje - prostá kopie 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů: Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování či obdobný opravňující účastníka realizovat předmět veřejné zakázky - prostá kopie 

Technickou kvalifikaci splňuje účastník, který v nabídce doloží, že realizoval v posledních 5 letech 
minimálně 3 staveb stejného, či obdobného charakteru v minimální hodnotě 500 000 Kč bez DPH za 
každou zakázku. Účastník předloží seznam zakázek, kde bude uveden objednatel, kontakt na objednatele, 
název zakázky, stručný popis plnění, doba realizace, hodnota v Kč bez DPH. Seznam bude podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Posledních 5 let se počítá zpětně ode dne podání 
nabídky.  
 
7) Platební a obchodní podmínky  

Zadavatel nestanovil pro veřejnou zakázku malého rozsahu platební podmínky formou závazného 
návrhu smlouvy. Pro případ, že závazný návrh smlouvy není zadavatelem zpracován, platí následující 
minimální rozsah podmínek: 

▪ Provedené práce budou proplaceny na základě faktury, která bude doložena soupisem 
provedených prací a dodávek odsouhlasených odpovědným zástupcem zadavatele. 95 % 
nabídkové ceny bude proplaceno po převzetí díla a 5 % nabídkové ceny bude proplaceno po 
odstranění případných vad a nedodělků 

▪ Doba splatnosti faktury je 30 dní 



Příloha č. 08 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 4 

▪ Zhotovitel je povinen pro zadavatele provést případné vícepráce plynoucí z postupu stavby či 
rozhodnutí stavebních či jiných oprávněných orgánů. Rozsah a cena víceprací musí být před 
jejich prováděním písemně odsouhlasena odpovědným zástupcem zadavatele. Vícepráce do 10 
% nabídkové ceny nemají vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu víceprací nad 10 % 
nabídkové ceny se na žádost zhotovitele termín dokončení díla prodlouží o odpovídající dobu. 

▪ Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
8) Další podmínky plnění zakázky 

Kompletní zadávací dokumentace, která je přílohou této výzvy, je uveřejněna na internetových stránkách 
města Stříbra:  
https://www.mustribro.cz/samosprava/vyzvy-pro-zajemce-o-verejne-zakazky/ 

Dotazy k Zadávacím podmínkám mohou uchazeči zaslat e-mailem na adresu: zahradnickova@mustribro.cz 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí akceptovat veškeré požadavky uvedené ve výzvě 
k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, včetně dokladů prokazujících kvalifikaci uchazeče. 

Uchazeč je povinen se před podáním nabídky informovat o poloze a povaze staveniště, případně o místních 

zvláštnostech. Případné nejasnosti si musí uchazeč vyjasnit před podáním nabídky. Nedostatečná 

informovanost, mylné chápání zadávacích podmínek, chybně navržená nabídková cena apod. neopravňuje 

uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

Uchazeč musí respektovat podmínky vydané v jiných správních rozhodnutích vztahujících se ke stavbě. 

Nabídka musí být podepsána statutárním zástupcem uchazeče či k tomu výslovně zmocněnou osobou 

Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů, spojených se zpracováním nabídky. Ustanovení § 1729 
občanského zákoníku se nepoužije. 

Na výzvu zadavatele musí uchazeč zdůvodnit (ve lhůtě určené zadavatelem) případnou mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným uchazečem na část předmětu zakázky 
v případě, že nabídková cena vítězné firmy nebude odpovídat množství finančních prostředků zadavatele. 
V případě, že zadavatel bude nucen tohoto práva využít, nemá zhotovitel vůči zadavateli žádné nároky 
včetně finančních ze změny rozsahu plnění zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výzvu bez udání důvodu, případně odmítnout všechny předložené 
nabídky a právo na změnu doplnění či upřesnění podmínek výzvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového 
řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového řízení 
zdůvodněna v případné dodatečně poskytnuté lhůtě. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že 
nastal, byť jen jeden z následujících důvodů: 

1. plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 
životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv 
vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky malého rozsahu, 

2. došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není možné, 
3. došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při přípravě 

výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového řízení na výzvu 
zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

4. se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 
této veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

5. se účastník výběrového řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém 
řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 
neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo 

6. se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 
nebo po zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo 
kárné opatření podle jiných právních předpisů. 

https://www.mustribro.cz/samosprava/vyzvy-pro-zajemce-o-verejne-zakazky/
mailto:zahradnickova@mustribro.cz


Příloha č. 08 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 5 

Zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost také tehdy, pokud na základě 
věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník výběrového řízení uzavřel s jinými osobami 
zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení až po 
provedení hodnocení nabídek s tím, že dojde k posouzení pouze těch nabídek, které se po provedeném 
hodnocení umístily na prvních třech místech v pořadí. Nabídky, které se po provedeném hodnocení umístí 
na dalších místech v pořadí, nebudou posouzeny, vyjma situace, kdy s žádným z uchazečů nacházejícím se 
na 1. až 3. místě v pořadí nedojde k uzavření smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem, který má nevypořádané závazky vůči 
zadavateli. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů. 

Výzva k předložení nabídky ani další postup zadavatele se neřídí zákonem o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 

 

Přílohy výzvy k podání nabídek: 

č.1 Čestné prohlášení k základní způsobilosti uchazeče PO 
č.2 Čestné prohlášení k základní způsobilosti uchazeče FO 
č.3 Čestné prohlášení uchazeče jako plátce DPH, k nabídce 
č.4 Čestné prohlášení uchazeče jako plátce DPH, k smlouvě 
č.5 Restaurátorský průzkum a záměr obnovy včetně výkazu výměr 
č.6 Závazné stanovisko 
 

Ve Stříbře dne: 21.03.2025 

 

 

 

 

 

                                                                                        ………………………………. 
                                                                                                    Martin Záhoř 
                                                                                                   starosta města 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 1 (celkem 16) 

SMLOUVA O DÍLO č. HIO SM 020 2025 
(dále též „SoD“) 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této SoD vyplývajících se bude řídit 

příslušnými ustanoveními SoD zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

též „OZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 
 _______________________________________________________________________________________________________________ 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Stříbro 

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 

IČ:   00260177 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz 

Daniela Marika Polatová, vedoucí HIO, tel. +420 374801221, 778477300, e-mail: 

polatova@mustribro.cz 

Technický dozor stavby bude určen zápisem do stavebního deníku. 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel:       

Se sídlem:       

IČ:         

DIČ:   CZ      

Spisová značka:       vedená u       soudu v       

Zhotovitel       plátcem DPH. 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

     , tel. +420      , e-mail:       

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

     , tel. +420      , e-mail:       

stavbyvedoucí: 

     , tel. +420      , e-mail:       

bankovní spojení:       

číslo účtu:        

(dále jen zhotovitel) 
 _____________________________________________________________________________________________________________________  

Oddíl I. 

Předmět SoD a doba plnění, cena díla 

I. Předmět SoD  

1. Předmětem plnění podle této SoD je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO) 

„nové sloupy s řetězy kolem Mariánského sloupu ve Stříbře“ 
a to na základě výsledků veřejné zakázky. 

Předmětem plnění této SoD je výroba a usazení 12 nových pískovcových sloupků spojených  

litinovým řetězem. 

mailto:zahor@mustribro.cz
mailto:zahor@mustribro.cz
mailto:polatova@mustribro.cz


Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 2 (celkem 16) 

Předmět veřejné zakázky přesně specifikují tato SoD, Restaurátorský průzkum, záměr a PD 

na provedení nových sloupků s řetězy, kolem sloupu Panny Marie ve Stříbře a výkaz výměr 

k ocenění prací. 

Součástí předmětu plnění této SoD je také:  

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště; 

b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks 

a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve 

formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného 

stavu; 
c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; četnost kontrolních dnů bude 

stanovena objednatelem, popř. TDS; 

d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých odpadů 

na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech; 

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch; 

g) provedení přejímky stavby; 

h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru 

díla; 

i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a prohlášení o shodě; 

j) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem 

vedoucích zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení 

předčasného užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části; 

k) zajištění vytýčení veškerých sítí včetně stanovisek správců dotčených sítí; 

l) je-li relevantní geodetické zaměření skutečného stavu, provedené v souřadném systému 

S-JTSK, výškovém systému BPV. 3. třídě přesnosti a ověřené oprávněným 

zeměměřičským inženýrem; výkres bude vyhotoven v digitální formě a se seznamy 

souřadnic a výšek v ASCII tvaru a předán na CD nosiči a to v počtu 2 CD; zaměření 

skutečného stavu bude provedeno formou soutisku s katastrální mapou; geodetické 

zaměření bude provedeno oprávněným geodetem, geodetické zaměření bude předáno 

včetně akceptačního protokolu, viz. Obecně závazná vyhláška města Stříbro č. 2/2016 

o vedení technické mapy obce Stříbro (včetně přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce) - 

uveřejněno na www.mustribro.cz, dále v záložce informace, obecně závazné vyhlášky, 

vyhlášky přijaté v roce 2016, Obecně závazná vyhláška č. 2/2016; 

m) provedení případných inženýrských činností souvisejících s dopravními opatřeními 

v průběhu stavby, zejména zajištění uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání 

komunikace po dobu výstavby. 

DÍLO bude provedeno v rozsahu této SoD a dále v rozsahu: 

a) zadávacích podmínek veřejné zakázky, 

b) dle nabídky zhotovitele učiněné v rámci veřejné zakázky malého rozsahu. 

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, 

že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla 

disponuje veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 3 (celkem 16) 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 

odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném 

rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým rozpočtem (příloha SoD). Objednatel 

se zavazuje řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD převzít a zaplatit 

cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD. 

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu DÍLA 

a ke zdárnému a kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu (např. dodržení 

podmínek vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného provedení 

stavby v tištěné i digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, 

úklid, ekologická likvidace odpadů apod.). 

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 

předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související 

montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při 

realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za 

DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením atestu, 

certifikátu apod. 

6. Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností 

dodatečně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu DÍLA či 

členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 

rozsah DÍLA či posun termínu dílčích částí DÍLA musí být smluvně ošetřen v písemném 

dodatku SoD. 

7. Součástí plnění veřejné zakázky je také provedení veškerých případných dodatečných 

stavebních prací vyvolaných prováděním DÍLA. Zadávání případných dodatečných 

stavebních prací bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. Rozsah a cena dodatečných stavebních prací musí být 

před jejich prováděním písemně odsouhlasena zadavatelem. Dodatečné stavební práce do 

10 % ceny díla nebudou mít vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu dodatečných 

stavebních prací nad 10 % ceny díla se na žádost zhotovitele termín díla může prodlouží 

o odpovídající dobu. 

8. Veškeré změny SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této SoD. Věcná 

náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce 

objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením. 

9. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 

a kvalitě za podmínek uvedených v této SoD. 

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání a převzetí staveniště: 
do 5 pracovních dnů od výzvy zadavatele k podpisu 

smlouvy. Tato skutečnost nastane nejpozději do 05.05.2025 

Zahájení stavebních prací: 

                                                                                                                               

proběhne bez zbytečného odkladu po předání a převzetí 

staveniště 

Dokončení stavebních prací: 

nejpozději do 20.10. 2025 

 

Předání a převzetí díla: 

nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dní po dokončení 

stavebních prací, včetně předání všech dokladů 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 4 (celkem 16) 

2. Místo plnění předmětu SoD:  město Stříbro, parcely dle PD, Plzeňský kraj 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení 

s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 

zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní, 

kolik trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je 

povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude 

zároveň učiněn zápis do stavebního deníku. 

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD, 

není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 

podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. 

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický 

postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel 

zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném 

termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky bránící užívání. 

Objednatel bude při převzetí DÍLA postupovat dle § 2628 občanského zákoníku. 

III. Cena za Dílo 

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 

dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací 

se sjednává ve výši: 

 
Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Cena celkem                   

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu a obsahuje 

všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s umístěním 

stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek 

zadávací dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou SoD. 

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 

SoD musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele 

a následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD. Před uzavřením dodatku k SoD na 

plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (Plzeňský kraj). 

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 

odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné 

části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné 

jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků 

stavebních prací ÚRS platné k podpisu této SoD. Nebudou-li položky uvedené ani v ceníku 

ÚRS, budou ceny stanoveny dohodou obou smluvních stran. Práce, které se nebudou 

provádět dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách. 

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 

dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 

DPH pro práce, které jsou předmětem této SoD. 

5. Změna ceny díla je možná za předpokladu dodržení ZZVZ. 

6. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 

dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě 

skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny 

musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SoD. 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 5 (celkem 16) 

IV. Placení díla a fakturace 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Zhotovitel předloží objednateli 1 x za 

kalendářní měsíc dílčí daňový doklad (fakturu). Odsouhlasený a podepsaný soupis prací 

objednatelem a TDS bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 

faktura neúplná. Faktury můžou být doručeny elektronicky na e-mail: faktura@mustribro.cz. 

2. Faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení.  

3. Úhrada zůstatku bude vázána na vystavení konečné faktury (zůstatek musí být minimálně ve 

výši 10% celkové ceny zakázky), jejíž splatnost bude 15 kalendářních dnů po odstranění vad 

či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. 

Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí díla 

bez vad a nedodělků. 

4. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10 kalendářních dnů 

od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném 

znění. Případný režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH bude 

dohodnut při předání a převzetí staveniště. 

6. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele. 

7. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 

základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 

písemném Dodatku k této SoD. 

8. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů 

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů. 

9. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 

údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku 

fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží znovu ode dne vystavení faktury. 

10. Na faktuře musí být místo na uvedení (nebo na ní musí být uvedeno): HRAZENO: dotace 

PK ve výši… Kč, vlastní zdroj ve výši…. Kč. Číslo smlouvy P…/25. konečný termín 

vyúčtování dotace, kdy všechny práce musí být vyhotoveny a účetní doklady proplaceny je 

31.10. 2025, pokud zhotovitel tento termín nedodrží může po něm být přislíbená dotace 

požadována. 

Oddíl II. 

Realizace díla 

I. Odevzdání a převzetí staveniště 

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele. 

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 

zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 

je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 

nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 

staveniště. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 

opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 

opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 

předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 

provádění díla. 

mailto:faktura@mustribro.cz


Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 6 (celkem 16) 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 

že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb., 

o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě 

činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 

odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými 

a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce 

objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 

pracovníky, podzhotovitele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 

poškození zdraví. 

II. Kvalifikační podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném PD 

a zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přitom je povinen dodržet podmínky všech 

dotčených orgánu státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 

k prováděnému dílu a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. 

DÍLO musí být provedeno v souladu s touto SoD a nesmí mít nedostatky, které brání použití 

díla k určenému účelu. 

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN 

(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 

stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona 

a platných vyhlášek. 

3. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 

použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení zkoušek a revizí a dalších dokladů 

nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů. 

III. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA. 

Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, je zhotovitel povinen dodržet 

i takto prodlouženou lhůtu.  

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

3. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, umožnit provedení kontroly účetní 

(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 

zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla 

zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou k omezením dopravy na stávajících 

veřejných komunikacích (záchranný systém apod.). Postup prací bude projednán v předstihu 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 7 (celkem 16) 

před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány 

a institucemi. 

5. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby, dále zajistí povolení k užívání 

veřejného prostranství. V souhlasu s užíváním veřejného prostranství za účelem výkopových 

prací jsou stanoveny podmínky pro výkopové práce, které jsou případně upraveny dle 

konkrétního výkopu a jeho charakteru – viz. „Všeobecné podmínky výkopových prací pro 

účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení inženýrských sítí v pozemcích 

města“ - uveřejněno na www.mustribro.cz, Všeobecné podmínky výkopových prací pro 

účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení inženýrských sítí v pozemcích města 

- Oficiální stránky města Stříbra. 

6. Je-li relevantní, zhotovitel si zajistí s dostatečným předstihem stanovení dopravního značení 

jak pro přechodnou úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu. 

7. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací.  

8. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 

v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 

objednatele.  

9. Zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické energie, vody 

a ostatních služeb nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů. Objednatel nemá 

povinnost napojovací body poskytnout. 

10. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 

pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 

prováděním díla. 

11. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 

celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 

způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě. 

12. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 

poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 

zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

13. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena 

jen se souhlasem objednatele. 

14. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení 

předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

15. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 

deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, §6 a příslušná příloha, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 

pro plnění SoD. Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního 

deníku je majetkem objednatele, zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem 

odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy 

ve stavebním deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. 

16. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 

stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím 

pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušné orgány státní správy. 

Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 

případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 

stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 

souhlasí. 

http://www.mustribro.cz/
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html


Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 8 (celkem 16) 

17. V případě, že má být dílčí část zhotovovaného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 

přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 (tři) 

pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena 

řádně. 

Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li 

v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel 

povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 

řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 

a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud nebude objednatel vyzván k převzetí dílčí části zhotovovaného díla, která má být 

zakryta, či jinak znemožněn přístup k ní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

odkrytí zakrytých prací. Odkrytí bude v tomto případě provedeno na náklady zhotovitele. 

18. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 

zápisem do stavebního deníku (určí TDS a zástupce objednatele). Tímto není dotčena 

povinnost uvedená v předchozím odstavci. 

19. Objednatel, případně TDS, autorský dozor, Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi mají právo kontroly prováděné stavby a mají právo přístupu na staveniště. 

Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce těchto osob, a to 

v přiměřeném rozsahu. 

20. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 

zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem 

dohodnuty s TDS. O průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku. 

Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit.  

21. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na objektech a zařízeních 

objednatele. 

22. Zhotovitel v rámci své záruky na provedené dílo zodpovídá za hutnění podkladních vrstev. 

23. Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení staveniště ke dni dokončení stavebních prací 

a ke dni předání a převzetí díla a protokolárně je předá objednateli.  

24. Změny PD jsou možné pouze po předchozím písemném odsouhlasení zmocněnými zástupci 

obou smluvních stran po projednání s projektantem. 

25. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba písemného 

souhlasu objednatele. 

26. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu 

odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru 

staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi.  

27. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 

staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu 

na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 

platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 

a ekologických. 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 9 (celkem 16) 

28. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 

a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 

zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

29. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 (deseti) 

pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se 

zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

Objednatel je oprávněn si vyžádat relevantní doklady prokazující splnění povinnosti dle 

předchozího odstavce. 

30. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění SoD na žádost objednatele předložit 

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 

těchto poddodavatelů. 

31. Zhotovitel se podpisem SoD zavazuje, že zajistí: 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 

pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 

podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve SoD 

uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 

považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 

SoD na veřejnou zakázku. 

32. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 

předpisy. 

33. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 

dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze 

považovat dílo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých 

materiálů, doklady o provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci 

odpadů). 

34. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 

z této SoD na třetí osobu. 

IV. Součinnost objednatele 

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 

staveniště sepíší obě strany protokol. 

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD v papírové podobě. Za 

správnost a úplnost předané PD je odpovědný objednatel. 

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 

nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 

vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 

skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 

z předané PD. 

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 

zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat TDS nad 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 10 (celkem 16) 

prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody 

o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA. 

5. Objednatel nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzvání k provedení 

inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek. Pokud se objednatel nebo jeho zástupce 

nedostaví do 3 (tří) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy, může zhotovitel 

pokračovat v provádění díla.  

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své 

stanovisko. 

7. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně 

projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 

3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele. 

8. Objednatel vykonává na stavbě TDS a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 

prováděny v souladu se SoD podle schválené PD, technických norem a jiných právních 

předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 

neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. 

9. TDS není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, pokud je DÍLO prováděno v souladu 

s požadavky a potřebami objednatele. 

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 

obsah a způsob provedení prací za předpokladu dodržení ustanovení § 222 ZZVZ. 

11. Objednatel nebo TDS je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li objednatel, že 

zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat 

se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 

a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení SoD, je objednatel oprávněn od SoD 

odstoupit. 

12. Objednatel je povinen jmenovat Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů. 

13. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí DÍLA.  

V. Předání a převzetí díla 

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto SoD 

a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků 

bránících užívání. Objednatel bude při převzetí díla postupovat dle § 2628 občanského 

zákoníku. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol. Pokud objednatel převezme 

DÍLO vykazující drobné vady nebo nedodělky, smluvní strany se v protokolu o předání a 

převzetí DÍLA dohodnou na termínu jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto termínu, 

platí, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky odstranit do 15 (patnácti) kalendářních dnů 

od předání a převzetí DÍLA. Po odstranění všech vytýkaných vad a nedodělků bude 

vyhotoven závěrečný protokol o odstranění vad a nedodělků. 

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně 5 (pět) 

pracovních dnů před zahájením přejímky. 

3. Objednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci TDS, případně 

autorského dozoru. 

4. Zhotovitel je povinen připravit do 15 (patnácti) kalendářních dnů od přejímacímu řízení 

zejména tyto doklady v jednom vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak): 

- dokumentaci skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v datové 

podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve formátech 

DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu, 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 11 (celkem 16) 

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu, 

protokol o zátěžových zkouškách, 

- předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí, 

- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií, 

- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností, 

- originál stavebního deníku, 

- protokoly o provedených zkouškách a revizích, 

- je-li relevantní, geodetické zaměření skutečného stavu a geometrický plán stavby, 

- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání DÍLA a nezbytné pro zajištění řádného průběhu 

kolaudačního řízení stavby, 

- protokol o odstranění vad a nedodělků. 

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 

vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat: 

- popis stavu plnění v okamžiku předání DÍLA, 

- soupis dokladů, jež zhotovitel bude předávat objednateli, 

- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel 

zhotoviteli neprovedl. 

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným 

způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 

DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu 

nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí 

provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem 

a předpisů. 

Oddíl III. 

Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí 

díla jejich zaplacením. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel 

až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli, a to i těch jeho částí, které se 

v průběhu realizace stávají majetkem objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA 

a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, 

poškození a odcizení. 

II. Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 

6,0 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SoD bude pojištěn ve 

smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 

v předchozí větě. Zhotovitel předloží Objednateli kopii pojistné smlouvy/pojistného 

certifikátu ke dni uzavření této SoD. 

III. Záruční lhůty 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání 

a převzetí DÍLA s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel 

stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění 

poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí DÍLA. Po dobu 

záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 12 (celkem 16) 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 

za které Zhotovitel prokazatelně odpovídá. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 

ke kterému jej Objednatel objednal. 

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 

Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 

v dohodnutých termínech. 

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 

objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě 

o termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. 

IV. Vady díla 

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této SoD a následně 

ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění. 

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace Objednatele 

u Zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA. 

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou doporučeným dopisem nebo 

elektronicky do datové schránky. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se 

projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění. 

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 

povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 (sedmi) kalendářních dní od písemného 

oznámení vad a práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené 

objednatelem nebo ve lhůtě dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že 

nedohodnou-li se smluvní strany na této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin po 

jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků). 

6. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má Objednatel právo odstranit 

vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. 

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby Objednateli nevznikly žádné 

vícenáklady, v opačném případě tyto hradí Zhotovitel. 

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 

protokolu, který vystaví Zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 

smluvních stran, číslo SoD, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob 

jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady 

(doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke 

kterému bylo určeno. 

9. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 

doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 

potřebné k provozování DÍLA. 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 

dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 

závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 

kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SoD. 

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 

poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 13 (celkem 16) 

13. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 

uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady 

spojené s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání 

neoprávněnosti reklamace. 

Oddíl IV. 

Smluvní pokuty, odstoupení od SoD, ustanovení závěrečná 

I. Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 

protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 

této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 

ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA 

upravuje oddíl II. čl. V. této SoD. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. V. 

bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 

jednotlivou případnou vadu za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou vadu. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu II. 

čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každý jednotlivý případný nedodělek za každý i započatý kalendářní den prodlení 

a případný nedodělek. 

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele 

a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí. 

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 

po termínu splatnosti. 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 

III. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

(maximálně však 10.000 Kč) z celkové ceny díla bez DPH za každou reklamovanou vadu 

a každý i započatý kalendářní den prodlení. 

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle oddílu II., čl. I. odst. 3 a 4 

(např. pořádek na staveništi, bezpečnost práce, nařízení Koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi apod.), oddílu II. čl. II. odst. 4 (např. provádění prací 

nekvalifikovanými pracovníky apod.) a oddílu III., čl. II odst. 1, je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení 

s nápravou. 

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

9. V případě uplatnění nároku na smluvní pokutu a na náhradu škody kteroukoli ze smluvních 

stran se sjednává limitace smluvních pokut a náhrady škody do souhrnné celkové výše ceny 

zakázky v Kč včetně DPH. Limit je sjednán pro souhrn veškerých uplatněných, ať již 

jednotlivých, či dílčích nároků kteroukoli smluvní stranou. 

II. Odstoupení od SoD 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD: 

a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 

majetek zhotovitele byl zcela nepostačující; 

b. v případě podstatného porušení této SoD zhotovitelem, zejména v případě: 

- prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 (dvacet) kalendářních dnů, 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 14 (celkem 16) 

- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 20 (dvacet) kalendářních 

dnů, 

- porušení smluvní povinnosti dle této SoD, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě 10 (deseti) kalendářních dnů, 

- kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této SoD podzhotovitele v rozporu s nabídkou 

zhotovitele v rámci zadávacího řízení nebo bez předchozího souhlasu objednatele, 

- zjistí-li se, že zhotovitel v rozporu se SoD opakovaně včasně nezaplatil splatný finanční 

závazek byť jen jedinému poddodavateli, 

- nezahájení (od předání staveniště), zastavení či přerušení prací zhotovitelem na 

zhotovovaném díle na více než 10 (deset) kalendářních dnů, 

- provádění díla v rozporu s touto SoD, opakované nedodržení ČSN, EN, 

technologických předpisů a plánu BOZP i přes písemné upozornění ze strany 

objednatele. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od SoD, pokud je objednatel v prodlení s termínem 

splatnosti jakékoliv faktury o více jak 10 (deset) kalendářních dní. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel 

uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které by měly 

zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této SoD. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstoupit za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. 

5. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této SoD 

druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 

V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání 

v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 (deseti) kalendářních dnů od jeho odeslání 

prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7. V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 

staveniště nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti 

SoD, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá 

potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 

ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. 

V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této 

povinnosti. 

8. Strany se dohodly, že po ukončení SoD trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání 

stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 

pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této SoD. 

9. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které 

zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. 

10. Dojde-li k ukončení SoD způsoby uvedenými v tomto článku SoD, povinnosti smluvních 

stran jsou následující: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 

- zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen 

do 10 (deseti) pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,  

- objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 7 (sedmi) 

kalendářních dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti SoD, a uhradí zhotoviteli cenu 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 15 (celkem 16) 

věcí, které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode 

dne předložení vyúčtování, 

- smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 

stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 

způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení SoD i u odstranitelných 

vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

III. Ustanovení závěrečná 

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 

v platném znění. 

2. Zhotovitel předloží při předání staveniště závazný harmonogram, který bude vycházet 

z harmonogramu a požadavku uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 

této SoD. 

3. Tuto SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 

smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 

smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD. 

4. Právní vztahy vyplývající z této SoD se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 

zákoníkem. Spory vzniklé z této SoD se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou 

a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.  

5. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této SoD mezi zhotoviteli a objednatelem 

je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, na níž 

byla převedena práva a povinnosti objednatele ze SoD obecný soud této osoby. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 

smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této SoD bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele.   

7. Tato SoD se uzavírá ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

8. Tato SoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

9. Tato SoD nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.  

10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním SoD na profilu zadavatele a v Registru smluv. 

Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel. 

11. V návaznosti na výše ujednané smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této SoD 

nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv omezení či podmínek.   

12. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 

že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 

doplňují zástupci obou smluvních stran své podpisy.  

13. Přílohy této SoD (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato SoD odkazuje, tvoří součást 

této SoD. Touto SoD se vždy rozumí smlouva včetně příloh (ať pevně spojených či 

oddělitelných). 

14. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Stříbra č.       dne:       2025. 

Přílohy: 

příloha č. 1 - Projektová dokumentace (oddělitelná příloha této SoD), 

příloha č. 2 - Oceněný položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr) 

Ve Stříbře dne:       2025 V       dne:       2025 

 

 



Příloha č. 09 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

Strana 16 (celkem 16) 

 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Martin Záhoř       

starosta města       

(objednatel) (zhotovitel) 



Příloha č. 10 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 1 

MĚSTO STŘÍBRO 
 

j a k o  z a d a v a t e l  
 

zastoupené  
Hospodářsko-investičním odborem, oddělení regionálního rozvoje Městského úřadu Stříbro, Masarykovo 

nám. 1, 349 01 Stříbro,  
Tel. 374 801 101, Fax 374 801 331, E-mail: podatelna@mustribro.cz 

IČ: 00260177 
 

vyzývá, dle Přílohy č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro – Směrnice upřesňující postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, v platném znění, zájemce o zakázku k podání nabídky na stavební 

práce:  

 
Výměna stávajícího výtahu č. 90423, - Poliklinika Stříbro 

Benešova 511, Stříbro 
1) Identifikační údaje zadavatele 

Název ................................................................ Město Stříbro 
Sídlo .................................................................. Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 
Statutární zástupce  .......................................... Martin Záhoř, starosta města 
Bankovní spojení  .............................................. ČSOB Stříbro 
číslo účtu ........................................................... 112595926/0300 
IČO .................................................................... 00260177 
DIČ…………………………………………......….CZ00260177 
Zástupce ve věcech technických ...................... Daniela Marika Polatová 
Telefonní spojení ............................................... 374 801 221, 778 477 300 
Fax .................................................................... 374 801 331 
E-mail ................................................................ polatova@mustribro.cz  
  

2) Údaje o zájemci 
Zájemce je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 

Právnické osoby: 
Obchodní firma nebo název  
Sídlo 
Právní forma 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu 
Jméno, příjmení jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby – k tomu doložit originál či 
úředně ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

Fyzické osoby: 
Jméno, příjmení, případně obchodní firma 
Rodné číslo nebo datum narození 
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

3) Prohlídka místa plnění 
Poliklinika je volně přístupná v její otevírací době 8:00 – 22:00 (SO, NE do 20:00).  

4) Údaje o podání nabídky 

4.1. Způsob podání nabídky 
Nabídka uchazeče musí být zpracována v českém jazyce a musí být doručena na podatelnu Městského 
úřadu Stříbro, Masarykovo nám. 63, 349 01 Stříbro v uzavřené obálce označené "Soutěž – Výměna 
stávajícího výtahu č. 90423, - Poliklinika Stříbro, Benešova 511, Stříbro – Neotevírat". Obálka bude 
řádně zajištěna proti samovolnému otevření a bude na ní uvedena identifikace uchazeče. Nabídky podané 
po lhůtě pro podání nabídky nebo řádně neoznačené, neuzavřené či porušené nebudou do soutěže přijaty 
a budou vráceny zájemci neotevřené zpět. 



Příloha č. 10 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 2 

 

4.2. Lhůta pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání nabídky a končí  
v úterý 15.04.2025 v 09.00 hodin. Všechny nabídky musí být předány zadavateli do skončení této lhůty. 

4.3. Adresa pro podání nabídky 
Doporučeně poštou na adresu: Městský úřad Stříbro, pracoviště podatelna, Masarykovo nám. 63, 349 01 
Stříbro nebo osobně v pracovních dnech v pondělí a ve středu od 7,30 hod do 17,00 hod, v úterý a čtvrtek 
od 7,30 hod do 15,00 hod, v pátek od 7,30 hod do 11,30 hod., vyjma času polední přestávky v čase        
11:30 – 12:30 hod. 

4.4. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta, po kterou je zájemce vázán svou nabídkou, počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a končí za 60 kalendářních dnů. 

Pokud během zadávací lhůty zadavatel neodešle uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (či 
se s uchazeči nedohodne jinak), platí, že marným uplynutím zadávací lhůty je výběrové řízení ukončeno,     
a to bez případného nároku uchazečů na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení.  

4.5. Místo a termín otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční bez účasti uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu. 

4.6. Způsob zpracování nabídky 

Zadavatel stanovil pro veřejnou zakázku malého rozsahu technické podmínky, obchodní podmínky a 
platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu této výzvy. V závazném návrhu 
smlouvy uchazeč není oprávněn cokoli měnit, rušit či dopisovat, vyjma identifikačních údajů uchazeče, 
nabídkové ceny a textových polí k tomu zvláště určených. 

4.7. Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

▪ Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpočtu (výkazu výměr) za každou 
část veřejné zakázky a bude uvedena jako cena bez DPH a cena včetně DPH celkem. Účastník je 
povinen ocenit všechny položky předaného soupisu prací (výkazu výměr), nesmí žádnou položku ocenit 
částkou 0 (nula). 

▪ V ceně budou zahrnuty veškeré náklady na vybudování, provoz, údržbu, vyklizení staveniště a pojištění 
činnosti po celou dobu realizace díla. Maximální cena díla je 2.000.000,- Kč bez DPH. Není možné ani 
pozdější navyšování rozpočtu. 

5) Údaje o zakázce 

5.1. Název zakázky 

Výměna stávajícího výtahu č. 90423, - Poliklinika Stříbro, Benešova 511, Stříbro 

5.2. Místo plnění a vymezení zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je Poliklinika Stříbro, Benešova 511, Stříbro. 
Předmětem plnění je výroba, demontáž stávajícího výtahu, dodávka a montáž nového výtahu pro 4 stanice 
(průchozí kabina), s nosností min. 1600 kg, elektrickým pohonem (elektrický trakční s frekvenčním pohonem 
pro plynulý rozběh a dojezd výtahu -bezpřevodový pohon s účinností až 90%, bezpřevodový synchronní 
motor, který má oproti asynchronním strojům vyšší účinnost a také delší životnost, s rekuperací elektrické 
energie). 
POŽADAVKY NA DODAVATELE VÝTAHU: 
• kompletní projektová dokumentace vč. vyřízení SP 
• technická dokumentace v počtu 1 pare 
• stavební práce potřebné k výměně výtahu 
• osvětlení výtahové šachty 
• žebřík do prohlubně výtahové šachty 
• UDZ+GSM – univerzální dorozumívací zařízen GSM bránu 
• likvidace vlastního odpadu – obalové materiály 
• kompletní demontáž stávajícího výtahu, vč. odvozu a ekologické likvidace 
• automatický sjezd výtahu při výpadku hlavního napětí do nejbližší stanice ve směru menší 
energetické náročnosti a otevření dveří (trakční výtahy) 
STÁVAJÍCÍ ŠACHTA: 
Provedení šachty (materiál): Stávající zděná šachta 
Zdvih: 15.5 m 



Příloha č. 10 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 3 

Rozměry šachty (š x h): 2390 mm x 2660 mm 
Prohlubeň výtahu: 1500 mm 
Horní přejezd výtahu: 4040 mm 
KABINA: 
Rozměry kabiny (š x hl x v): 1600 mm x 2100 mm x 2300 mm 
Materiál stěn / odstín: Nerez brus 
Čelní portál v kabině / odstín: Nerez brus 
Provedení osvětlení: Stropní LED svítidla 
Okopové lišty: Ano, nerez brus 
Madlo / umístění: Ano 
Ovládací panel (COP) / povrch: 1x plochý panel/Nerez brus 220 
Vybavení ovládacího panelu: Tlačítka se světelným potvrzením volby - Ano 
Tlačítka se zvukovým potvrzením volby -Ano 
Polohová a směrová signalizace - Ano 
Nouzové osvětlení kabiny - Ano 
Sklopné invalidní sedátko: Ano 
Invalidní provedení výtahu: Ano 
ŠACHETNÍ A KABINOVÉ DVEŘE: 
Otevírání (š x v): Automatické centrální 2 panelové 1100 mm x 2000 mm 
Požární odolnost: EW60 
ELEKTROPARAMETRY POHONU VÝTAHU: 
Výkon: 10,0 kW 
Jmenovitý proud: 12.9 A 
Záběrový proud: 19.9 A 
Jištění: 25 A 

Harmonogram prací bude dohodnut mezi zhotovitelem a objednatelem při předání staveniště.  

▪ Uchazeč si zajišťuje sám na vlastní náklady všechny technické prostředky potřebné pro realizaci 
zakázky. 

▪ Dílo bude dokončeno podpisem předávacího protokolu mezi objednatelem a zhotovitelem a předáním 
všech předepsaných podkladů. 

5.3. Doba plnění 

Zahájení plnění nejpozději: 02.05.2025 

Datum ukončení plnění nejpozději do: 31.12.2025 

5.4. Kritérium pro zadání zakázky 

Kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč, pořadí nabídek bude seřazeno podle výše nabídkové ceny od 
nejnižší po nejvyšší. 

5.5. Záruka na dílo 
Zadavatel požaduje na provedené práce od protokolárního převzetí dokončené stavby záruku v délce 60 
měsíců.  

6) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů  
Účastník prokáže v nabídce splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace. 
Základní způsobilost splňuje účastník, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.3 k ZZVZ; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, 

b) nemá v České republice v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, 

d) nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 
136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů), vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 



Příloha č. 10 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 4 

(Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o 
spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů). 

f) není jako plátce daně, zveřejněn v registru plátců daně jako nespolehlivý plátce, a že jako plátce 
daně má u svého správce daně (finančního úřadu) registrovaný bankovní účet používaný pro 
ekonomickou činnost, který je zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 
§ 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění zdejších předpisů, a který 
uvedl v nabídce. 

Účastník předloží čestné prohlášení ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky, že 
základní způsobilost splňuje - viz příloha Výzvy. Toto čestné prohlášení bude podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Profesně způsobilost splňuje účastník, který v nabídce předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje - prostá kopie 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů: Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování či obdobný opravňující účastníka realizovat předmět veřejné zakázky - prostá kopie 

Technickou kvalifikaci splňuje účastník, který v nabídce doloží, že realizoval v posledních 5 letech 
minimálně 3 staveb stejného, či obdobného charakteru v minimální hodnotě 500 000 Kč bez DPH za 
každou zakázku. Účastník předloží seznam zakázek, kde bude uveden objednatel, kontakt na objednatele, 
název zakázky, stručný popis plnění, doba realizace, hodnota v Kč bez DPH. Seznam bude podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Posledních 5 let se počítá zpětně ode dne podání 
nabídky.  
 
7) Platební a obchodní podmínky  

Zadavatel nestanovil pro veřejnou zakázku malého rozsahu platební podmínky formou závazného 
návrhu smlouvy. Pro případ, že závazný návrh smlouvy není zadavatelem zpracován, platí následující 
minimální rozsah podmínek: 

▪ Provedené práce budou proplaceny na základě faktury, která bude doložena soupisem 
provedených prací a dodávek odsouhlasených odpovědným zástupcem zadavatele. 95 % 
nabídkové ceny bude proplaceno po převzetí díla a 5 % nabídkové ceny bude proplaceno po 
odstranění případných vad a nedodělků 

▪ Doba splatnosti faktury je 30 dní 

▪ Zhotovitel je povinen pro zadavatele provést případné vícepráce plynoucí z postupu stavby či 
rozhodnutí stavebních či jiných oprávněných orgánů. Rozsah a cena víceprací musí být před 
jejich prováděním písemně odsouhlasena odpovědným zástupcem zadavatele. Vícepráce do 10 
% nabídkové ceny nemají vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu víceprací nad 10 % 
nabídkové ceny se na žádost zhotovitele termín dokončení díla prodlouží o odpovídající dobu. 

▪ Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
8) Další podmínky plnění zakázky 

Kompletní zadávací dokumentace, která je přílohou této výzvy, je uveřejněna na internetových stránkách 
města Stříbra:  
https://www.mustribro.cz/samosprava/vyzvy-pro-zajemce-o-verejne-zakazky/ 

Dotazy k Zadávacím podmínkám mohou uchazeči zaslat e-mailem na adresu: zahradnickova@mustribro.cz 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí akceptovat veškeré požadavky uvedené ve výzvě 
k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, včetně dokladů prokazujících kvalifikaci uchazeče. 

Uchazeč je povinen se před podáním nabídky informovat o poloze a povaze staveniště, případně o místních 

zvláštnostech. Případné nejasnosti si musí uchazeč vyjasnit před podáním nabídky. Nedostatečná 

informovanost, mylné chápání zadávacích podmínek, chybně navržená nabídková cena apod. neopravňuje 

uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

Uchazeč musí respektovat podmínky vydané v jiných správních rozhodnutích vztahujících se ke stavbě. 

Nabídka musí být podepsána statutárním zástupcem uchazeče či k tomu výslovně zmocněnou osobou 

https://www.mustribro.cz/samosprava/vyzvy-pro-zajemce-o-verejne-zakazky/
mailto:zahradnickova@mustribro.cz


Příloha č. 10 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 5 

Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů, spojených se zpracováním nabídky. Ustanovení § 1729 
občanského zákoníku se nepoužije. 

Na výzvu zadavatele musí uchazeč zdůvodnit (ve lhůtě určené zadavatelem) případnou mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným uchazečem na část předmětu zakázky 
v případě, že nabídková cena vítězné firmy nebude odpovídat množství finančních prostředků zadavatele. 
V případě, že zadavatel bude nucen tohoto práva využít, nemá zhotovitel vůči zadavateli žádné nároky 
včetně finančních ze změny rozsahu plnění zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výzvu bez udání důvodu, případně odmítnout všechny předložené 
nabídky a právo na změnu doplnění či upřesnění podmínek výzvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového 
řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového řízení 
zdůvodněna v případné dodatečně poskytnuté lhůtě. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že 
nastal, byť jen jeden z následujících důvodů: 

1. plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 
životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv 
vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky malého rozsahu, 

2. došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není možné, 
3. došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při přípravě 

výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového řízení na výzvu 
zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

4. se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 
této veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

5. se účastník výběrového řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém 
řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 
neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo 

6. se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 
nebo po zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo 
kárné opatření podle jiných právních předpisů. 

Zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost také tehdy, pokud na základě 
věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník výběrového řízení uzavřel s jinými osobami 
zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení až po 
provedení hodnocení nabídek s tím, že dojde k posouzení pouze těch nabídek, které se po provedeném 
hodnocení umístily na prvních třech místech v pořadí. Nabídky, které se po provedeném hodnocení umístí 
na dalších místech v pořadí, nebudou posouzeny, vyjma situace, kdy s žádným z uchazečů nacházejícím se 
na 1. až 3. místě v pořadí nedojde k uzavření smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem, který má nevypořádané závazky vůči 
zadavateli. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů. 

Výzva k předložení nabídky ani další postup zadavatele se neřídí zákonem o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 

Přílohy výzvy k podání nabídek: 

č.1 Čestné prohlášení k základní způsobilosti uchazeče PO 
č.2 Čestné prohlášení k základní způsobilosti uchazeče FO 
č.3 Čestné prohlášení uchazeče jako plátce DPH, k nabídce 
č.4 Čestné prohlášení uchazeče jako plátce DPH, k smlouvě 
č.5 Výkaz výměr 
 

Ve Stříbře dne: 21.03.2025 



Příloha č. 10 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 

 6 

 

 

                                                                                        ………………………………. 
                                                                                                    Martin Záhoř 
                                                                                                   starosta města 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 1 (celkem 17) 

SMLOUVA O DÍLO č. HIO SM 027 2025 
(dále též „SoD“) 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této SoD vyplývajících se bude řídit 

příslušnými ustanoveními SoD zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

též „OZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 
 _______________________________________________________________________________________________________________ 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Stříbro 

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 

IČ:   00260177 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz 

Daniela Marika Polatová, vedoucí HIO, tel. +420 374801221, 778477300, e-mail: 

polatova@mustribro.cz 

Technický dozor stavby bude určen zápisem do stavebního deníku. 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel:       

Se sídlem:       

IČ:         

DIČ:   CZ      

Spisová značka:       vedená u       soudu v       

Zhotovitel       plátcem DPH. 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

     , tel. +420      , e-mail:       

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

     , tel. +420      , e-mail:       

stavbyvedoucí: 

     , tel. +420      , e-mail:       

bankovní spojení:       

číslo účtu:        

(dále jen zhotovitel) 
 _____________________________________________________________________________________________________________________  

Oddíl I. 

Předmět SoD a doba plnění, cena díla 

I. Předmět SoD  

1. Předmětem plnění podle této SoD je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO) 

„Výměna stávajícího výtahu č. 90423, - Poliklinika Stříbro, 

Benešova 511, Stříbro“ 
a to na základě výsledků veřejné zakázky. 

mailto:zahor@mustribro.cz
mailto:zahor@mustribro.cz
mailto:polatova@mustribro.cz


Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 2 (celkem 17) 

Předmětem plnění této SoD je výroba, demontáž stávajícího výtahu, dodávka a montáž 

nového výtahu pro 4 stanice (průchozí kabina), s nosností min. 1600 kg, elektrickým 

pohonem (elektrický trakční s frekvenčním pohonem pro plynulý rozběh a dojezd výtahu 

- bezpřevodový pohon s účinností až 90% 

- bezpřevodový synchronní motor, který má oproti asynchronním strojům vyšší účinnost a 

také delší životnost, s rekuperací elektrické energie). 

POŽADAVKY NA DODAVATELE VÝTAHU: 

• kompletní projektová dokumentace vč. vyřízení SP 

• technická dokumentace v počtu 1 pare 

• stavební práce potřebné k výměně výtahu 

• osvětlení výtahové šachty 

• žebřík do prohlubně výtahové šachty 

• UDZ+GSM – univerzální dorozumívací zařízen GSM bránu 

• likvidace vlastního odpadu – obalové materiály 

• kompletní demontáž stávajícího výtahu, vč. odvozu a ekologické likvidace 

• automatický sjezd výtahu při výpadku hlavního napětí do nejbližší stanice ve směru menší 

energetické náročnosti a otevření dveří (trakční výtahy) 

STÁVAJÍCÍ ŠACHTA: 

Provedení šachty (materiál): Stávající zděná šachta 

Zdvih: 15.5 m 

Rozměry šachty (š x h): 2390 mm x 2660 mm 

Prohlubeň výtahu: 1500 mm 

Horní přejezd výtahu: 4040 mm 

KABINA: 

Rozměry kabiny (š x hl x v): 1600 mm x 2100 mm x 2300 mm 

Materiál stěn / odstín: Nerez brus 

Čelní portál v kabině / odstín: Nerez brus 

Provedení osvětlení: Stropní LED svítidla 

Okopové lišty: Ano, nerez brus 

Madlo / umístění: Ano 

Ovládací panel (COP) / povrch: 1x plochý panel/Nerez brus 220 

Vybavení ovládacího panelu: Tlačítka se světelným potvrzením volby - Ano 

Tlačítka se zvukovým potvrzením volby -Ano 

Polohová a směrová signalizace - Ano 

Nouzové osvětlení kabiny - Ano 

Sklopné invalidní sedátko: Ano 

Invalidní provedení výtahu: Ano 

ŠACHETNÍ A KABINOVÉ DVEŘE: 

Otevírání (š x v): Automatické centrální 2 panelové 1100 mm x 2000 mm 

Požární odolnost: EW60 

ELEKTROPARAMETRY POHONU VÝTAHU: 

Výkon: 10,0 kW 

Jmenovitý proud: 12.9 A 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 3 (celkem 17) 

Záběrový proud: 19.9 A 

Jištění: 25 A 

K ocenění prací je nutné, aby se dodavatel dobře seznámil se situací a byl schopen určit cenu tak, 

aby zahrnovala veškeré náklady s výměnou výtahu spojené.  

 

Součástí předmětu plnění této SoD je také:  

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště; 

b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks 

a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve 

formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného 

stavu; 
c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; četnost kontrolních dnů bude 

stanovena objednatelem, popř. TDS; 

d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých odpadů 

na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech; 

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch; 

g) provedení přejímky stavby; 

h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru 

díla; 

i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a prohlášení o shodě; 

j) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem 

vedoucích zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení 

předčasného užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části; 

k) zajištění vytýčení veškerých sítí včetně stanovisek správců dotčených sítí; 

l) je-li relevantní geodetické zaměření skutečného stavu, provedené v souřadném systému 

S-JTSK, výškovém systému BPV. 3. třídě přesnosti a ověřené oprávněným 

zeměměřičským inženýrem; výkres bude vyhotoven v digitální formě a se seznamy 

souřadnic a výšek v ASCII tvaru a předán na CD nosiči a to v počtu 2 CD; zaměření 

skutečného stavu bude provedeno formou soutisku s katastrální mapou; geodetické 

zaměření bude provedeno oprávněným geodetem, geodetické zaměření bude předáno 

včetně akceptačního protokolu, viz. Obecně závazná vyhláška města Stříbro č. 2/2016 

o vedení technické mapy obce Stříbro (včetně přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce) - 

uveřejněno na www.mustribro.cz, dále v záložce informace, obecně závazné vyhlášky, 

vyhlášky přijaté v roce 2016, Obecně závazná vyhláška č. 2/2016; 

m) provedení případných inženýrských činností souvisejících s dopravními opatřeními 

v průběhu stavby, zejména zajištění uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání 

komunikace po dobu výstavby. 

DÍLO bude provedeno v rozsahu této SoD a dále v rozsahu: 

a) zadávacích podmínek veřejné zakázky, 

b) dle nabídky zhotovitele učiněné v rámci veřejné zakázky malého rozsahu. 

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, 

že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 4 (celkem 17) 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla 

disponuje veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 

odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném 

rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým rozpočtem (příloha SoD). Objednatel 

se zavazuje řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD převzít a zaplatit 

cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD. 

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu DÍLA 

a ke zdárnému a kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu (např. dodržení 

podmínek vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného provedení 

stavby v tištěné i digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, 

úklid, ekologická likvidace odpadů apod.). 

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 

předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související 

montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při 

realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za 

DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením atestu, 

certifikátu apod. 

6. Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností 

dodatečně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu DÍLA či 

členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 

rozsah DÍLA či posun termínu dílčích částí DÍLA musí být smluvně ošetřen v písemném 

dodatku SoD. 

7. Součástí plnění veřejné zakázky je také provedení veškerých případných dodatečných 

stavebních prací vyvolaných prováděním DÍLA. Zadávání případných dodatečných 

stavebních prací bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. Rozsah a cena dodatečných stavebních prací musí být 

před jejich prováděním písemně odsouhlasena zadavatelem. Dodatečné stavební práce do 

10 % ceny díla nebudou mít vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu dodatečných 

stavebních prací nad 10 % ceny díla se na žádost zhotovitele termín díla může prodlouží 

o odpovídající dobu. 

8. Veškeré změny SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této SoD. Věcná 

náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce 

objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením. 

9. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 

a kvalitě za podmínek uvedených v této SoD. 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 5 (celkem 17) 

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání a převzetí staveniště: 
do 5 pracovních dnů od výzvy zadavatele k podpisu 

smlouvy. Tato skutečnost nastane nejpozději do 05.05.2025 

Zahájení stavebních prací: 

                                                                                                                               

proběhne bez zbytečného odkladu po předání a převzetí 

staveniště 

Dokončení stavebních prací: 

nejpozději do 31.12. 2025 

 

Předání a převzetí díla: 

nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dní po dokončení 

stavebních prací, včetně předání všech dokladů 

2. Místo plnění předmětu SoD:  město Stříbro, Benešova 511, Plzeňský kraj 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení 

s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 

zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní, 

kolik trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je 

povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude 

zároveň učiněn zápis do stavebního deníku. 

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD, 

není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 

podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. 

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický 

postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel 

zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném 

termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky bránící užívání. 

Objednatel bude při převzetí DÍLA postupovat dle § 2628 občanského zákoníku. 

III. Cena za Dílo 

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 

dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací 

se sjednává ve výši: 

 
Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Cena celkem                   

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu a obsahuje 

všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s umístěním 

stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek 

zadávací dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou SoD. 

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 

SoD musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele 

a následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD. Před uzavřením dodatku k SoD na 

plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (Plzeňský kraj). 

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 

odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné 

části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 6 (celkem 17) 

jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků 

stavebních prací ÚRS platné k podpisu této SoD. Nebudou-li položky uvedené ani v ceníku 

ÚRS, budou ceny stanoveny dohodou obou smluvních stran. Práce, které se nebudou 

provádět dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách. 

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 

dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 

DPH pro práce, které jsou předmětem této SoD. 

5. Změna ceny díla je možná za předpokladu dodržení ZZVZ. 

6. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 

dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě 

skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny 

musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SoD. 

IV. Placení díla a fakturace 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Zhotovitel předloží objednateli 1 x za 

kalendářní měsíc dílčí daňový doklad (fakturu). Odsouhlasený a podepsaný soupis prací 

objednatelem a TDS bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 

faktura neúplná. Faktury můžou být doručeny elektronicky na e-mail: faktura@mustribro.cz. 

2. Faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení.  

3. Úhrada zůstatku bude vázána na vystavení konečné faktury (zůstatek musí být minimálně ve 

výši 10% celkové ceny zakázky), jejíž splatnost bude 15 kalendářních dnů po odstranění vad 

či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. 

Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí díla 

bez vad a nedodělků. 

4. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10 kalendářních dnů 

od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném 

znění. Případný režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH bude 

dohodnut při předání a převzetí staveniště. 

6. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele. 

7. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 

základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 

písemném Dodatku k této SoD. 

8. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů 

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů. 

9. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 

údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku 

fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží znovu ode dne vystavení faktury. 

10. Na faktuře musí být místo na uvedení (nebo na ní musí být uvedeno): HRAZENO: dotace 

PK ve výši… Kč, vlastní zdroj ve výši…. Kč. Číslo smlouvy P…/25. konečný termín 

vyúčtování dotace, kdy všechny práce musí být vyhotoveny a účetní doklady proplaceny je 

31.10. 2025, pokud zhotovitel tento termín nedodrží může po něm být přislíbená dotace 

požadována. 

mailto:faktura@mustribro.cz


Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 7 (celkem 17) 

Oddíl II. 

Realizace díla 

I. Odevzdání a převzetí staveniště 

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele. 

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 

zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 

je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 

nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 

staveniště. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 

opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 

opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 

předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 

provádění díla. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 

že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb., 

o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě 

činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 

odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými 

a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce 

objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 

pracovníky, podzhotovitele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 

poškození zdraví. 

II. Kvalifikační podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném PD 

a zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přitom je povinen dodržet podmínky všech 

dotčených orgánu státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 

k prováděnému dílu a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. 

DÍLO musí být provedeno v souladu s touto SoD a nesmí mít nedostatky, které brání použití 

díla k určenému účelu. 

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN 

(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 

stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona 

a platných vyhlášek. 

3. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 

použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení zkoušek a revizí a dalších dokladů 

nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů. 

III. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA. 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 8 (celkem 17) 

Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, je zhotovitel povinen dodržet 

i takto prodlouženou lhůtu.  

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

3. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, umožnit provedení kontroly účetní 

(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 

zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla 

zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou k omezením dopravy na stávajících 

veřejných komunikacích (záchranný systém apod.). Postup prací bude projednán v předstihu 

před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány 

a institucemi. 

5. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby, dále zajistí povolení k užívání 

veřejného prostranství. V souhlasu s užíváním veřejného prostranství za účelem výkopových 

prací jsou stanoveny podmínky pro výkopové práce, které jsou případně upraveny dle 

konkrétního výkopu a jeho charakteru – viz. „Všeobecné podmínky výkopových prací pro 

účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení inženýrských sítí v pozemcích 

města“ - uveřejněno na www.mustribro.cz, Všeobecné podmínky výkopových prací pro 

účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení inženýrských sítí v pozemcích města 

- Oficiální stránky města Stříbra. 

6. Je-li relevantní, zhotovitel si zajistí s dostatečným předstihem stanovení dopravního značení 

jak pro přechodnou úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu. 

7. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací.  

8. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 

v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 

objednatele.  

9. Zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické energie, vody 

a ostatních služeb nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů. Objednatel nemá 

povinnost napojovací body poskytnout. 

10. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 

pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 

prováděním díla. 

11. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 

celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 

způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě. 

12. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 

poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 

zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

13. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena 

jen se souhlasem objednatele. 

14. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení 

předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

http://www.mustribro.cz/
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/narizeni-mesta/vseobecne-podminky-vykopovych-praci-pro-ucely-vybudovani-neverejnych-casti-pripojek-a-ulozeni-inzenyrskych-siti-v-pozemcich-mesta-101cs.html


Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 9 (celkem 17) 

15. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 

deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, §6 a příslušná příloha, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 

pro plnění SoD. Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního 

deníku je majetkem objednatele, zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem 

odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy 

ve stavebním deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. 

16. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 

stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím 

pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušné orgány státní správy. 

Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 

případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 

stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 

souhlasí. 

17. V případě, že má být dílčí část zhotovovaného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 

přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 (tři) 

pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena 

řádně. 

Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li 

v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel 

povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 

řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 

a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud nebude objednatel vyzván k převzetí dílčí části zhotovovaného díla, která má být 

zakryta, či jinak znemožněn přístup k ní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

odkrytí zakrytých prací. Odkrytí bude v tomto případě provedeno na náklady zhotovitele. 

18. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 

zápisem do stavebního deníku (určí TDS a zástupce objednatele). Tímto není dotčena 

povinnost uvedená v předchozím odstavci. 

19. Objednatel, případně TDS, autorský dozor, Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi mají právo kontroly prováděné stavby a mají právo přístupu na staveniště. 

Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce těchto osob, a to 

v přiměřeném rozsahu. 

20. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 

zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem 

dohodnuty s TDS. O průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku. 

Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit.  

21. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na objektech a zařízeních 

objednatele. 

22. Zhotovitel v rámci své záruky na provedené dílo zodpovídá za hutnění podkladních vrstev. 

23. Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení staveniště ke dni dokončení stavebních prací 

a ke dni předání a převzetí díla a protokolárně je předá objednateli.  

24. Změny PD jsou možné pouze po předchozím písemném odsouhlasení zmocněnými zástupci 

obou smluvních stran po projednání s projektantem. 

25. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba písemného 

souhlasu objednatele. 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 10 (celkem 17) 

26. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu 

odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru 

staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi.  

27. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 

staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu 

na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 

platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 

a ekologických. 

28. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 

a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 

zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

29. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 (deseti) 

pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se 

zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

Objednatel je oprávněn si vyžádat relevantní doklady prokazující splnění povinnosti dle 

předchozího odstavce. 

30. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění SoD na žádost objednatele předložit 

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 

těchto poddodavatelů. 

31. Zhotovitel se podpisem SoD zavazuje, že zajistí: 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 

pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 

podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve SoD 

uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 

považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 

SoD na veřejnou zakázku. 

32. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 

předpisy. 

33. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 

dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze 

považovat dílo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 11 (celkem 17) 

materiálů, doklady o provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci 

odpadů). 

34. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 

z této SoD na třetí osobu. 

IV. Součinnost objednatele 

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 

staveniště sepíší obě strany protokol. 

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD v papírové podobě. Za 

správnost a úplnost předané PD je odpovědný objednatel. 

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 

nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 

vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 

skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 

z předané PD. 

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 

zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat TDS nad 

prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody 

o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA. 

5. Objednatel nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzvání k provedení 

inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek. Pokud se objednatel nebo jeho zástupce 

nedostaví do 3 (tří) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy, může zhotovitel 

pokračovat v provádění díla.  

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své 

stanovisko. 

7. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně 

projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 

3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele. 

8. Objednatel vykonává na stavbě TDS a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 

prováděny v souladu se SoD podle schválené PD, technických norem a jiných právních 

předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 

neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. 

9. TDS není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, pokud je DÍLO prováděno v souladu 

s požadavky a potřebami objednatele. 

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 

obsah a způsob provedení prací za předpokladu dodržení ustanovení § 222 ZZVZ. 

11. Objednatel nebo TDS je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li objednatel, že 

zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat 

se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 

a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení SoD, je objednatel oprávněn od SoD 

odstoupit. 

12. Objednatel je povinen jmenovat Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů. 

13. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí DÍLA.  

V. Předání a převzetí díla 

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto SoD 

a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 12 (celkem 17) 

bránících užívání. Objednatel bude při převzetí díla postupovat dle § 2628 občanského 

zákoníku. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol. Pokud objednatel převezme 

DÍLO vykazující drobné vady nebo nedodělky, smluvní strany se v protokolu o předání a 

převzetí DÍLA dohodnou na termínu jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto termínu, 

platí, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky odstranit do 15 (patnácti) kalendářních dnů 

od předání a převzetí DÍLA. Po odstranění všech vytýkaných vad a nedodělků bude 

vyhotoven závěrečný protokol o odstranění vad a nedodělků. 

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně 5 (pět) 

pracovních dnů před zahájením přejímky. 

3. Objednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci TDS, případně 

autorského dozoru. 

4. Zhotovitel je povinen připravit do 15 (patnácti) kalendářních dnů od přejímacímu řízení 

zejména tyto doklady v jednom vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak): 

- dokumentaci skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v datové 

podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve formátech 

DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu, 

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu, 

protokol o zátěžových zkouškách, 

- předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí, 

- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií, 

- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností, 

- originál stavebního deníku, 

- protokoly o provedených zkouškách a revizích, 

- je-li relevantní, geodetické zaměření skutečného stavu a geometrický plán stavby, 

- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání DÍLA a nezbytné pro zajištění řádného průběhu 

kolaudačního řízení stavby, 

- protokol o odstranění vad a nedodělků. 

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 

vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat: 

- popis stavu plnění v okamžiku předání DÍLA, 

- soupis dokladů, jež zhotovitel bude předávat objednateli, 

- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel 

zhotoviteli neprovedl. 

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným 

způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 

DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu 

nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí 

provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem 

a předpisů. 

Oddíl III. 

Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí 

díla jejich zaplacením. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel 

až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli, a to i těch jeho částí, které se 

v průběhu realizace stávají majetkem objednatele. 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 13 (celkem 17) 

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA 

a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, 

poškození a odcizení. 

II. Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 

6,0 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SoD bude pojištěn ve 

smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 

v předchozí větě. Zhotovitel předloží Objednateli kopii pojistné smlouvy/pojistného 

certifikátu ke dni uzavření této SoD. 

III. Záruční lhůty 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání 

a převzetí DÍLA s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel 

stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění 

poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí DÍLA. Po dobu 

záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 

za které Zhotovitel prokazatelně odpovídá. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 

ke kterému jej Objednatel objednal. 

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 

Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 

v dohodnutých termínech. 

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 

objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě 

o termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. 

IV. Vady díla 

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této SoD a následně 

ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění. 

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace Objednatele 

u Zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA. 

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou doporučeným dopisem nebo 

elektronicky do datové schránky. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se 

projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění. 

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 

povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 (sedmi) kalendářních dní od písemného 

oznámení vad a práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené 

objednatelem nebo ve lhůtě dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že 

nedohodnou-li se smluvní strany na této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin po 

jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků). 

6. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má Objednatel právo odstranit 

vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. 

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby Objednateli nevznikly žádné 

vícenáklady, v opačném případě tyto hradí Zhotovitel. 

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 

protokolu, který vystaví Zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 14 (celkem 17) 

smluvních stran, číslo SoD, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob 

jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady 

(doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke 

kterému bylo určeno. 

9. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 

doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 

potřebné k provozování DÍLA. 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 

dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 

závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 

kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SoD. 

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 

poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

13. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 

uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady 

spojené s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání 

neoprávněnosti reklamace. 

Oddíl IV. 

Smluvní pokuty, odstoupení od SoD, ustanovení závěrečná 

I. Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 

protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 

této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 

ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA 

upravuje oddíl II. čl. V. této SoD. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. V. 

bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 

jednotlivou případnou vadu za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou vadu. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu II. 

čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každý jednotlivý případný nedodělek za každý i započatý kalendářní den prodlení 

a případný nedodělek. 

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele 

a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí. 

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 

po termínu splatnosti. 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 

III. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

(maximálně však 10.000 Kč) z celkové ceny díla bez DPH za každou reklamovanou vadu 

a každý i započatý kalendářní den prodlení. 

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle oddílu II., čl. I. odst. 3 a 4 

(např. pořádek na staveništi, bezpečnost práce, nařízení Koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi apod.), oddílu II. čl. II. odst. 4 (např. provádění prací 

nekvalifikovanými pracovníky apod.) a oddílu III., čl. II odst. 1, je zhotovitel povinen 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 15 (celkem 17) 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení 

s nápravou. 

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

9. V případě uplatnění nároku na smluvní pokutu a na náhradu škody kteroukoli ze smluvních 

stran se sjednává limitace smluvních pokut a náhrady škody do souhrnné celkové výše ceny 

zakázky v Kč včetně DPH. Limit je sjednán pro souhrn veškerých uplatněných, ať již 

jednotlivých, či dílčích nároků kteroukoli smluvní stranou. 

II. Odstoupení od SoD 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD: 

a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 

majetek zhotovitele byl zcela nepostačující; 

b. v případě podstatného porušení této SoD zhotovitelem, zejména v případě: 

- prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 (dvacet) kalendářních dnů, 

- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 20 (dvacet) kalendářních 

dnů, 

- porušení smluvní povinnosti dle této SoD, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě 10 (deseti) kalendářních dnů, 

- kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této SoD podzhotovitele v rozporu s nabídkou 

zhotovitele v rámci zadávacího řízení nebo bez předchozího souhlasu objednatele, 

- zjistí-li se, že zhotovitel v rozporu se SoD opakovaně včasně nezaplatil splatný finanční 

závazek byť jen jedinému poddodavateli, 

- nezahájení (od předání staveniště), zastavení či přerušení prací zhotovitelem na 

zhotovovaném díle na více než 10 (deset) kalendářních dnů, 

- provádění díla v rozporu s touto SoD, opakované nedodržení ČSN, EN, 

technologických předpisů a plánu BOZP i přes písemné upozornění ze strany 

objednatele. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od SoD, pokud je objednatel v prodlení s termínem 

splatnosti jakékoliv faktury o více jak 10 (deset) kalendářních dní. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel 

uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které by měly 

zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této SoD. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstoupit za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. 

5. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této SoD 

druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 

V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání 

v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 (deseti) kalendářních dnů od jeho odeslání 

prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7. V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 

staveniště nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti 

SoD, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá 

potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 

ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. 

V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této 

povinnosti. 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 16 (celkem 17) 

8. Strany se dohodly, že po ukončení SoD trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání 

stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 

pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této SoD. 

9. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které 

zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. 

10. Dojde-li k ukončení SoD způsoby uvedenými v tomto článku SoD, povinnosti smluvních 

stran jsou následující: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 

- zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen 

do 10 (deseti) pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,  

- objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 7 (sedmi) 

kalendářních dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti SoD, a uhradí zhotoviteli cenu 

věcí, které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode 

dne předložení vyúčtování, 

- smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 

stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 

způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení SoD i u odstranitelných 

vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

III. Ustanovení závěrečná 

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 

v platném znění. 

2. Zhotovitel předloží při předání staveniště závazný harmonogram, který bude vycházet 

z harmonogramu a požadavku uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 

této SoD. 

3. Tuto SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 

smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 

smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD. 

4. Právní vztahy vyplývající z této SoD se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 

zákoníkem. Spory vzniklé z této SoD se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou 

a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.  

5. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této SoD mezi zhotoviteli a objednatelem 

je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, na níž 

byla převedena práva a povinnosti objednatele ze SoD obecný soud této osoby. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 

smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této SoD bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele.   

7. Tato SoD se uzavírá ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

8. Tato SoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

9. Tato SoD nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.  

10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním SoD na profilu zadavatele a v Registru smluv. 

Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel. 



Příloha č. 11 

usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Strana 17 (celkem 17) 

11. V návaznosti na výše ujednané smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této SoD 

nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv omezení či podmínek.   

12. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 

že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 

doplňují zástupci obou smluvních stran své podpisy.  

13. Přílohy této SoD (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato SoD odkazuje, tvoří součást 

této SoD. Touto SoD se vždy rozumí smlouva včetně příloh (ať pevně spojených či 

oddělitelných). 

14. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Stříbra č.       dne:       2025. 

Přílohy: 

příloha č. 1 - Projektová dokumentace (oddělitelná příloha této SoD), 

příloha č. 2 - Oceněný položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr) 

Ve Stříbře dne:       2025 V       dne:       2025 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Martin Záhoř       

starosta města       

(objednatel) (zhotovitel) 



Příloha č. 12 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

Dohoda o spolupráci v oblasti odpadového hospodářství 

Strany dohody: 

1. Město Stříbro,  Masarykovo nám. 1, 349 01  Stříbro IČO: 00260177 

zastoupené: Martinem Záhořem, starostou (dále jen „obec”) a 

2. Roman Štix se sídlem: Borecká 442, 332 09 Štěnovice IČO: 16669304 

sídlo provozovny: Polní ul. 838, 349 O1 Stříbro zastoupená: Romanem 

Štixem (dále jen „provozovatel výkupny”) 

l. Předmětem dohody je spolupráce stran na zajištění zodpovědného nakládání s využitelnými 

složkami komunálních odpadů na území obce. 

2. Provozovatel výkupny, jako provozovatel zařízení určeného pro nakládání s odpady na 

základě povolení provozu zařízení vydaného Krajským úřadem Plzeňského kraje, ze dne 

06.12.2023, č. j. PK-ŽP/17460/23, přebírá (vykupuje) od nepodnikajících fyzických osob 

tříděné složky komunálních odpadů vzniklé na území obce, a to v provozovně Polní ul. 838, 

349 01 Stříbro, IČZ: CZP00691 (dále jen „provozovna”). Tyto tříděné složky komunálních 

odpadů předává k využití oprávněným osobám dle zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

3. Obec má, ve smyslu 59 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech vytvořený a nastavený obecní 

systém odpadového hospodářství (dále jen „obecní systém”) pro komunální odpady vznikající 

na jejím území při činnosti nepodnikajících fyzických osob. Současně má obec uzavřenu 

smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a.s., 

se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4. 

4. Obec a provozovatel výkupny se dohodli, že se provozovna stane místem pro oddělené 

soustřeďování komunálního odpadu v rámci obecního systému. 

5. Obec bude pravidelně informovat občany způsobem v místě obvyklým o možnostech odkládat 

vybrané složky komunálního odpadu v provozovně. 

6. Provozovatel výkupny bude předávat do 20 dnů od ukončení kalendářního čtvrtletí údaje z 

provozní evidence o množství sebraných odpadů za uplynulé kalendářní čtvrtletí elektronicky 

na adresu cizkova@mustribro.cz a sauerova@mustribro.cz. 

7. Tyto údaje budou využity pro zpracování „výkazu o celkovém množství a druzích komunálního 

odpadu vytříděných a odstraněných v obcích”. Tento výkaz je čtvrtletně   předáván společnosti 

EKO-KOM, a.s. 

 

Ve Stříbře …………. dne…………..  Ve Štěnovicích………… dne…………… 

 
 
 

 

………………………………  ……………………………… 
Martin Záhoř 
za obec 

Roman Štix 
za provozovatele výkupny 

 

mailto:cizkova@mustribro.cz
mailto:sauerova@mustribro.cz


 

Příloha č. 13 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

str. 1/4 

 
D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., sídlo: Útušice 66, 332 09 Štěnovice, pracoviště: Koterovská 574/177, 326 00 Plzeň 

 

TELEFON: +420 377 483 321-9 IČ: 263 88 791 BANKOVNÍ SPOJENÍ:  Komerční banka, a.s. 

E - MAIL: dprojekt@dprojekt.cz DIČ: CZ26388791 ÚČET ČÍSLO: 35-5640260217/0100 

IDDS:  kcsvr25   WEB: www.dprojekt.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni – oddíl C, vložka 17239. 

 

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo HIO SM 17 2024 

(uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

číslo smlouvy objednatele: HIO SM 17 2024 

číslo smlouvy zhotovitele:  04/2024 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 
OBJEDNATEL: 
 
   MĚSTO STŘÍBRO 
   zastoupené Martinem Záhořem, starostou 
   Masarykovo nám. 1 
   349 01 Stříbro 
    IČ : 00260177 
  DIČ : CZ00260177  
     Bankovní spojení : ČSOB Stříbro 
              běž. účet č. :    112595926 / 0300 

 
OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT A PODEPISOVAT VE VĚCECH TÉTO SMLOUVY: 

1. ve věcech technických :  Martin Záhoř, starosta města Stříbra 
Telefon, fax, e-mail :  374 801 102 , 374 622 331, zahor@mustribro.cz  ,  

 
2. ve věcech smluvních : Martin Záhoř, starosta města  
 Telefon, fax, e-mail : 374 801 102 , 374 622 331,  zahor@mustribro.cz 

 
 
ZHOTOVITEL : 
 
   D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.  

   Útušice 66, 332 09 Štěnovice 
   Pracoviště: Koterovská 177, 326 00 Plzeň 
  IČ  : 26388791 
  DIČ  : CZ26388791 

     Bankovní spojení : Komerční banka a.s., Plzeň  
                  běž. účet  :  35-5640260217/0100 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT A PODEPISOVAT VE VĚCECH TÉTO SMLOUVY:  

1. ve věcech technických: ing. Karel Nedvěd 
Telefon, fax, e-mail : 377 483 323, 377 483 324, 602 477 321, utusice@dprojekt.cz 

2. ve věcech právních:  

• statutární zástupce ing. Petr Budín  
Telefon, fax, e-mail : 377 483 328, 377 483 324, 724 091 251, budin@dprojekt.cz 

• statutární zástupce Hana Nedvědová 
Telefon, fax, e-mail : 377 916 509, 377 917 805, nedvedova@dprojekt.cz 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni – oddíl C, vložka 17239 

 

 

mailto:zahor@mustribro.cz
mailto:utusice@dprojekt.cz
mailto:utusice@dprojekt.cz
mailto:utusice@dprojekt.cz


 

Příloha č. 13 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

str. 2/4 

 
D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., sídlo: Útušice 66, 332 09 Štěnovice, pracoviště: Koterovská 574/177, 326 00 Plzeň 

 

TELEFON: +420 377 483 321-9 IČ: 263 88 791 BANKOVNÍ SPOJENÍ:  Komerční banka, a.s. 

E - MAIL: dprojekt@dprojekt.cz DIČ: CZ26388791 ÚČET ČÍSLO: 35-5640260217/0100 

IDDS:  kcsvr25   WEB: www.dprojekt.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni – oddíl C, vložka 17239. 

 

 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se v souladu s čl. h) odst..9 smlouvy o dílo HI SM 17 2024 z v květnu 2024 dohodly na uzavření 
dodatku č.2 spočívající v úpravě práv a povinností smluvních stran při realizaci zakázky s názvem „STŘÍBRO, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY HUSOVY ULICE“ Dopravní a technická infrastruktura, Vypracování projektové do-
kumentace pro vydání společného povolení stavby MK (DUSP).    

 

PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu, rozsahu a termínu díla, projektové dokumentace   
 
 

Původní znění čl. b) - PŘEDMĚT PLNĚNÍ:  
 

„STŘÍBRO, STAVEBNÍ ÚPRAVY HUSOVY ULICE“ 
Dopravní a technická infrastruktura   

 
Vypracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení stavby MK (DUSP) (dle přílohy 
č.11 vyhl. 499/2006 Sb. v platném znění vyhl.405/2017 Sb.), inženýrská činnost, související podklady a do-
kumentace a dokladová část (v rozsahu kalkulace ze dne 01.03.2024 - viz příloha SOD) 
 
DOKUMENTACE BUDE PŘEDÁNA V POČTU:   

a) 6 paré + 1x digitálně na CD 

b) 2x dokladová část 

 vícetisky nejsou zahrnuty v ceně 

 
Čl. b) smlouvy se mění následovně: 
 

„STŘÍBRO, STAVEBNÍ ÚPRAVY HUSOVY ULICE“ 
Dopravní a technická infrastruktura 

   
Vypracování projektové dokumentace pro povolení stavby dopravní infrastruktury (DPS DI) dle vy-
hlášky č. 227/2024 Sb. a jejích příloh v platném znění. (dle přílohy č.1 dle vyhlášky č. 227/2024 Sb.) v 
podrobnosti dokumentace pro provádění stavby (PDPS + SP), inženýrská činnost, související podklady 
a dokumentace a dokladová část (v rozsahu cenové nabídky  ze dne 07.02.2025 - viz příloha dodatku č.2 
SOD) 

 
DOKUMENTACE BUDE PŘEDÁNA V POČTU:   

4 paré + 1x digitálně na nosiči dle dohody 

1 x dokladová část 

 vícetisky nejsou zahrnuty v ceně 

 
 
 

Původní znění čl. c) - ČAS PLNĚNÍ: 
 

a) Dokumentace DUSP + Související podklady              09/2024 

b) Inženýrská činnost pro povolení záměru                    11/2024 

 

 



 

Příloha č. 13 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

str. 3/4 

 
D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., sídlo: Útušice 66, 332 09 Štěnovice, pracoviště: Koterovská 574/177, 326 00 Plzeň 

 

TELEFON: +420 377 483 321-9 IČ: 263 88 791 BANKOVNÍ SPOJENÍ:  Komerční banka, a.s. 

E - MAIL: dprojekt@dprojekt.cz DIČ: CZ26388791 ÚČET ČÍSLO: 35-5640260217/0100 

IDDS:  kcsvr25   WEB: www.dprojekt.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni – oddíl C, vložka 17239. 

 

 

Čl. c) smlouvy se mění následovně: 

 

a) Dokumentace DPS DI (podrobnost PDPS) + Související podklady 09/2025 

b) Inženýrská činnost (IČ) pro povolení záměru                                                                                                      
vč. podání žádosti o povolení stavby DI prostřednictvím portálu stavební správy 

11/2025 

c) Zpracování soupisu prací (SP) s výkazem výměr 12/2025 

 
 
 
Původní znění čl. e) - CENA: 
 
 Podle zákona o cenách č.526/90 Sb. §2 cena sjednána dohodou jako nejvýše přípustná ve výši 

945 350,00 Kč (bez DPH) 
198 523,50  Kč (DPH ve výši 21 %) 

                                                  1 143 873,50 Kč (celkem včetně DPH) 
 
FAKTURACE: 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě dílčích faktur, vystavených zhotovite-
lem po splnění dílčích předmětů plnění.  

2. Fakturace předmětu smlouvy bude provedena po předání jednotlivých částí předmětu díla následně: 

2.1. 80 % z celkové ceny díla (756.280, - Kč bez DPH) po předání podkladů a dokumentace DUSP 
objednateli ve lhůtě dle kapitoly c) ČAS PLNĚNÍ, odstavec a) smlouvy 

2.2. 20 % z celkové ceny díla (189.070, - Kč bez DPH) po podání žádosti o povolení záměru ve lhůtě 
dle kapitoly c) ČAS PLNĚNÍ, odstavec b) smlouvy  

 
 
Čl. e) smlouvy se mění následovně: 

 
 Podle zákona o cenách č.526/90 Sb. §2 cena sjednána dohodou jako nejvýše přípustná ve výši 

1 295 000,00 Kč (bez DPH) 
271 950,00  Kč (DPH ve výši 21 %) 

                                               1 566 950,00 Kč (celkem včetně DPH) 
 
FAKTURACE: 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktur po předání dokončeného díla 
specifikovaného v předmětu plnění, vystavených zhotovitelem po splnění dílčích předmětů plnění.  

2. Fakturace předmětu smlouvy bude provedena po předání jednotlivých částí předmětu díla následně: 

2.3. Dílčí plnění ve výši 70 % z celkové ceny díla (906.500, - Kč bez DPH) po předání souvisejících 
podkladů a projektové dokumentace pro povolení stavby dopravní infrastruktury v podrobnosti doku-
mentace pro provádění stavby objednateli ve lhůtě dle kapitoly c) ČAS PLNĚNÍ, odstavec a) smlouvy 

2.4. Dílčí plnění ve výši 20 % z celkové ceny díla (259.000, - Kč bez DPH) po podání žádosti o po-
volení stavby dopravní infrastruktury prostřednictvím portálu stavební správy ve lhůtě dle kapitoly c) 
ČAS PLNĚNÍ, odstavec b) smlouvy  

 



 

Příloha č. 13 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

str. 4/4 

 
D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., sídlo: Útušice 66, 332 09 Štěnovice, pracoviště: Koterovská 574/177, 326 00 Plzeň 

 

TELEFON: +420 377 483 321-9 IČ: 263 88 791 BANKOVNÍ SPOJENÍ:  Komerční banka, a.s. 

E - MAIL: dprojekt@dprojekt.cz DIČ: CZ26388791 ÚČET ČÍSLO: 35-5640260217/0100 

IDDS:  kcsvr25   WEB: www.dprojekt.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni – oddíl C, vložka 17239. 

 

 

2.5. Závěrečné plnění ve výši 10 % z celkové ceny díla (129.500, - Kč bez DPH) po předání soupisu 
prací (SP) s výkazem výměr ve lhůtě dle kapitoly c) ČAS PLNĚNÍ, odstavec c) smlouvy  

 

ODŮVODNĚNÍ ZMĚN: 

Předmětné články původní smlouvy o dílo se mění s ohledem: 

• na podmínky a požadavky nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb. a vyhlášek č. 131/2024 Sb. s 
účinností od 01.07.2024 a č. 227/2024 Sb. s účinností od 01.08.2024 bude stavba povolována v rámci 
„ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU“. Podkladem a přílohou žádosti o povolení je nově dokumentace pro 
povolení záměru stavby, která se řídí vyhláškami č. 131/2024 Sb. a č. 227/2024 Sb. 

• Jedná se o odlišnou projektovou dokumentaci a její jiný rozsah oproti dokumentaci na vydání společ-
ného povolení stavby MK (DUSP), na kterou byla uzavřena původní smlouva o dílo, naplnění této 
smlouvy zcela pozbývá významu.  

• Objednatelem požadovanou změnu zpracování stupně projektové dokumentace. Nově je požado-
vána   dokumentace pro povolení stavby v podrobnosti pro provádění stavby včetně položkového sou-
pisu prací, z čehož vyplývá dopad do času plnění a ceny díla. 

 

 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V ostatních bodech ujednání se smlouva o dílo nemění.  

 

Dodatek č. 2 k SoD HIO SM 17 2024 byl projednán a schválen na ... jednání RM Stříbra dne ..…. 2025. 

 

Tento dodatek č.2 k SOD se zhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel,1 vy-
hotovení zhotovitel. 

 

PŘÍLOHY:  Příloha č. 1 – CENOVÁ NABÍDKA ze dne 07.02.2025 (1 list) 

 

 

Ve Stříbře dne V Plzni dne  

Objednatel (razítko, podpis) Zhotovitel (razítko, podpis) 

 



Příloha č. 14 
usnesení 66. Rady města Stříbra ze dne 24.03.2025 

 
Program jednání: 
 
1. Úvodní protokolární část 
2. Kontrola plnění úkolů 
3. Majetkoprávní úkony 
4. Finanční a rozpočtová opatření 
5. Architektonicko – konstrukční řešení Červené lávky 
6. Řešení problematiky stavebníků v lokalitě Za Stadionem 
7. Různé – problematika vzniklá v období přípravy jednání zastupitelstva města 
8. Diskuse s občany k projednávaným bodům jednání zastupitelstva města a k aktuální 

problematice města 
9. Usnesení a závěr 

 

 

 

 


